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Przynoś pracy dla ludności żydowskiej
trwać będzie dwa lata.

p i ®
Kraxow, 10 stycznia. 

Wyższy dowódca 5  S. | roilcjl w Generjinym Gubernatorstwie „la skupowa- 
nych obszarów polskich S. S. Oberg.uppenfiihrer KrUger wydal w swoim czasie dru-

Sfe razi- u w .. nie wykonawcze w sprawie przymusu pracy dla ludnooci żydowskie] 
leneralńege Gubernatorstwa.

Stosownie do postunowieó, opUblikowa- 
uych w duiu 12 grudnia 1939 r.. prłyłhus 
pracy wynosi w zasadzit -' lata, może je 
dnak być przedłużony, jeś lib y  w  ciągu te
go fcZasu cel wychowawczy przymusu pr<*- 
-jy nie. sosftał osiągnięty. Przymusowi pra
ły  „adlegają wszyecy mieszkańcy iydew- 
ecy Generalnego Gubernatorstwa od ukoń
cz jnego 14 de ukończonego Eli roku życia, 
przyczem ściągniecie da pracy nastąpi naj- 
przód w odniesieniu de żydów p>ci męskiej 
ed ukończenoge 12 dfc ilkońtzenego 60 ro
ku życia. Podlegający przymusowi pracy 
zostaną skierowani do specjalnych obozów 
pracy, przyczem zostaną oni zatrudnieni 
stosownie do ich zdolności fizycznej,

Kartoteką ludności żydowskiej zaprowa
dzą żydowskie rady wyznaniowe a powo
łanie do ehozów pracy nastąpi na podsta
wie specjalnego rozporządzenia władr nie
mieckich Każdy żyd, otrzymawszy ppwo- 
łanie, winien jest stawie się punktualnie 
ua wyznaczone miejsce zbiórki, przynoś iąc 
ze sobą żywność na 2 dni i dwa czyste ko 
ęe. Rzemieślnicy, szczególnie zaś właści
ciele warsztatów, zobowiązani są dostar
czyć na miejsce zbiórki wszelkie narzędzia. 
Po powołaniu zainteresowanego do pracy, 
jego maszyny rzemieślnicze wraz z pr»y- 
należnościami pódlegaja odpowiedniej wła
dzy,.która rozporządza służbą pracy.

Z chwilą ukazania, się ••powyższego roz

porządzenia; żydom n! wolno sprzedawać 
jni pozbywać się swych narządzi zawodo
wych, jak również ukrywać tych narządzi

Przekroczenie przepisów ustawy będzie 
karane ciążkiem więzieniem de lat 10. a ka
rą tą zostanie ukarany każdy żyd, który 
w jakikolw iel sposób uniem -żliwia ścisłe 
przeprowadzenie przepisów. Obok kary wie 
zienia można orzec, jeśli chodzi o żydów, 
ściągnięcie całego majątku. Miarodajnym 
w tym wypadku jest w yróksądu  sjp&cjał 
n ego.

Przepisy o obowiązku oracj nić odnoszą 
się do żydów, kfórzy na podstawie porożu 
mienia Rządu Rzeszy Niemieckiej r Rządu 
Z S.R.R. korzystają z prawa przesiedlenia. 
Niemniej jednak zostaną oni ukarani, je 
śiiby próbowali zapobiec wykonaniu roz 
porządzenia w odniesieniu do innych "sób. 
Przepis, Wysączający żydów, którzy o- 
świadćzyli gotowość przemedl ai.ią się. tra 
ci moc obowiązującą z dniem ’2 marca 1940.

Oto prawdziwa przyczyna.
Sukceey niemieckie na morzu zniewoliły 
, Anglje do konfiskaty floty handlowsj.

GzyWi W. ćtycznia. -  „.Aessage.o i»hy - 
ia rąbek taje„inicv I pedale «  .w I. *** po- 
wedy, które zmusiły Anglję do zarekwi>e- 
wanla wszystkich jednoste floty handlo
wej.

Pism o podkreślą, że rząd angielski w i
dział się zmuszony do tych poczynaj! iedy- 
nie z powodu niezwykłych sukcesów, od- 
niesionjch irze- marynarkę wojenną Nie-' 
tuicM. W  sposnl stanowczy można twier
dzić, ie od chwili wybuchu wojny utraciła 
AnuUa conaj mniej miljon ton z» swych je
dnostek bojowych. Jest rzeczą zupełnie ja 
sną, że Churchill bedzie sie siarał w spo 
sób stanowozy odeprzeć; to twierdzenie, ja 
i fo b f  straty Anglji na morzu -były aż tak 
wysokie. Cokolwiek 'jednak pierwszy lord 
admiralicji mógłby, powiedzieć w  sprawie 
tego niezwykłe.jfu zarządzenia, dotyczącego 
rekwizycji f lo ty  handlów ej, to tylko jedt o 
że niemleckls dane ćyfrewe są całkowicie 
zgodne, natomiast nowe zarządzenie rekwi 
zycyjne pozostaje w  bezpośrednim "wiązko 
» dotychczas poąiesionęmi stratami. Mo 
Żna żywić całkowicie usprawiedliwione o 
ba wy, że w  przyszłości nie bydzis 'u f moi 
Żna iilczsm -uzupełnić niezawodnie- znacznie 
boleśniejszych strat, które jeszcze uastą 
pi a Okazuje sie, że ńa początku wojny po 
siadała Anglja o jeden miljon tonażu okrę
towego mniej niż r i początku W ojny Swia 
tuwej przyczem zdolność produkcyjna an 
gielskich stoczni okrętowych nie może do 
równać tym możliwościom z lat. póprzed 
nich.
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flnzla na Arabów !
Waszyngton. 10. stycznia. — Na zebraniu 

organizacji ''-syjonistycznej, w czasie której 
m.' in. przemawiali nówoniiiinowany, naj
wyższy sędzia zw iązkow y'Murphy i amba- 
auor Francji St. Ujentin, wypowie lział 

bawiący nadal w St. Zjednoczonych Duff 
Cooper, — niezwykle napastliwą mowę. 
skierowaną przeciwko Arabom. Przed 
śmietanką żydostwa amerykańskiego o- 
s.eiadczył p u ff Cooper, |e A nglja  czuje się 
wobec śtale rosnących zr granicą antypa- 
ty.l dla żydóstwa, w jjątkow o zobowiązaną 
jo. odbudowy państwa palestynskiege i o- 
becnie 'lczyni dla .żydów znacznie wiecej. 
niż dotąd w tym kierunku przyrzekła uczy
nić.

DotychczfaSows angielska polityka w 
iprawlu Palestyny, nie przynosiła za równe 
łydom, tak I Arabom sprciąlnyt;b korzyści 
I okazała sfą w praktyce.bardzo niekorzy
stną, wobec czego Jest -prawą palącą ede- 
cyoowottą zmiana stanowisku rządu an
gielskiego w kierunku udogodnień dla ty- 
dostwa. Jeśli Ara bo wie nie bedą chcieli po
godzić się z tym stanem rzeczy, odda sie 
im do dyspozycji inne tteryforja.

Na zebranfu zapadła uchwała zwrócenia 
elą do rządu mglelskiego z żądani do
puszczenia r.łe.ioranlczonej Imigracji ży
dów do Paleetyny.

Wizyta sekretarza stanu dr. Stuckarta
w  K r a k o w i e .

Kraków, 10. stycznia.
Wi wczesnych godzinach porjnnych dnia wczorajszego przybył oj Krakowa ee- 

Kretarz stanu r  ministerstwie spraw wewnrlrznyąh Rzeszy dr. Stuckart. Wkrótce 
po przybyciu do Krakowa udał się dr. Stuckart w towarzystwie radcy minister lal 
nego Hubricha i redcy rządewego Schiedęrmelera z Alnlsterstwa spraw wewnętrz
nych Rzeszy na Zamek Krakowski, gdzie złożył wizyta Generalnemu Gubernatorowi 
okupowanych ziem polskich dr. Frankowi.

Po  dwugodzinnej rozmowie dr. Stuckart 
zwiedził Zamek oraz katedrę, poczem był 
podejmowany w i .łaen Potockich przez gu
bernatora okręgu krakowskiego dr. Wach 
tera śniadaniem, w któretn wziiął również 
udział Generalny Gubernator dr Frank, Po 
polndniu dr. Stuckart zwiedził dacOwki

nrzędu Generalnego Gubematoriuwa. W ie 
czorem General ny Gubernator dr. Frank 
wydał na cześć gościa przyjęcie, y. którem 
wzięły udział wy ni* ie osobistości: ze świa 
ta wojskowogo, policyj nego i urzędniczego. 
Dzień dzisiejszy zo-stanie poświęcony -zwie 
dzaniu jmesta j  jego okolic.
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Miny zatopiły znowu trzy okręty. -  Silny atak na angielską straż
przybrzeżną. f  j

\ nsterdam, 1# stycznia. Według doniesień 
Reutera koła angielskie liezą się z trtn, że 
nngielski okręt eysterns nBrittsb Liberty" o 
pojemności 8.485 ton najeehal z koceem nb. 
tygodnia na minę nu Morzu Północnem i za-
tui jł.

18 rozbitków przybyło wezoraj (to Anglji, 
podczas gdy 211 ..ozostałych członków załogi 
uależy uważać za stracouych.

Dziennik amsterdamski ,,Telegraaf“ donosi 
z Dunkierki, że we wtorek popołudniu okręt 
brytyjski .Jłiinbar Caśtle" pojemności 10 ty
sięcy ton, najechał na minę w pobliżu fran
cuskiego wybrzeża, ,ia wysokości ujścia 
SOmmy.

Dalsze losy tego okrętu nie są znane. „Dun 
bar Caslle" był własnością firmy Union Castle 
Mail i był zarejestrowani w Londynie.

Holenderski knter motorowy „Truida“ , po
jemności 176 ton, najechał we wtorek rano 
na minę podezas podróży z Holąndji do An. 
glji i zatonął. Załoga kutra, w Iizhie 4 < sól 
została uratowana przez okręt holenderski

Ladunćk ,,Tmidy“ stanowił krochmal.
Niemieckie samoloty dokonały w dn. 9 

stycznie przedpołudniem i popołudniu nalotu 
wywiadowczego na angielskie i Szkockie 
wsehuduie wybrzeża. Przy tej sposobności 
samoloty te zaatakowały i zniszczyły liczne 
uzbrojone lodzie strażnicze i okręty handlo 
we, jadące w konwoju.

Po wykonaniu zadania wszystkie samoloty 
bez strat powróciły na lotniska macierzyste.

Zamach bombowy na |>6licję 
w Londonckerry.

Dublin, JO. stycznia. - -  W  woniedziąłek 
wieczorem została rzuąbną bomba w pobli 
żu głównej kwatery policji w Lóndunder- 
ry, która została delegowano calem tłumie 
nia irlandzkiego ruchu wolnóścioweg') Tr 
landji nóinocno zachodniej. W  cbwili eks 
plozji w budynku znajdowało się 12 poU 
cjaniów. N a  szczęście żaden z nieb nie zo
stał zraniony,

Dwa pociągi wiozące powrawjącycn z urlopu żołnierzy uległy katastrofie.
pnetag, Jadący priadParyż. 10 stycznia. -  Wleczerem dnia 6 

stycznia wydarzyłe się wielka katastrofa 
kolejowa w pobliżu Órly spsyodwsns  
mgła i niepogodą Podań wiozący żołnle- 
rzy, powracających a urlopu, najechał na

dragi analogiczny 
nim.

RAmnocześnle przejeżdża! icy ne drugim 
terze jocii>g voadł na wykolejony wagon 

W  Katastrofie wieli osób naniosło śmierć, 
wblu odniosło poważno rany.

M ister Cross niezadowolony.
„Sukcesy11 brytyjskie nie mają iadnege 

znaczenie
Amsterdam, 10 stycznia. — Angielski mi

nister gospodarki wojennej Cmss oświad
czył w teku rozmowy z korespondentem 
politycznym „Manchester Guardian1*, jako
by Osiągnięte przez organa kontrolne An
glji wyniki, nit przedstawiały większego 

'znabźónia. Jeśli cjęodzl o blokadę.
Jest on zdania, że kontrola kontrabandy 

wojennej napotykała na rozliczne trudno^ 
ś.*i i nit .noże się poszczycić poważniejszy
mi wynikami. W  ch wili obecnej skazana 
jesr ta kontrole na v.alkę ze skrupule tnie 
pr? ygotowanemi sposobami je j unikania. 
Podał on. że istnieją jeszcze inne trudno
ści których przyczyny powodują zaniepo
kojenie wśród ludności angielskiej- Sa to 
trudności, połączone z kontrola okrętów 
państw neutralnych, z czego jednak władze 
starają się uzyskać nowe doświadczenia

Następnie sprawozdawca -d.,ytał mini
stra w jakim stopniu dojrzałości pozostają 
próby - - urzędowych Angielskich czynników 
w kierunku uniemożliwienia Rzeszy naby 
wa ia surowców w  tych krajach, do któ
rych podążają ich okręty W  odpowiedzi 
na to Cross c ś wiadczył, że podległe mu mi
nisterstwo zajmowało sie zarówno samem 
zagadnieniem jak i jego rozwiązaniem od 
chwili wybuchu wojny. Należy zdawać so
bie sprąwę z doniosłości tej dziedziny go- 
spodatkl wjlennt, ais jednocześnie r>> na
leży zapominać, 2e Niemcy stoją w tel drri 
dżinie znucznie wyżej, niż Wielke Bryta- 
nja.

Alaska największą twierdzę 
i w i a t a .

„Associated Press" przynosi program, 
RobseVeita W Spiaw>e zbrojeń morskich.

Waszyngton, 10 stycznia. Jak donoszą 
l  kół wojskowych, wręczony Rooseveltowi 
preliminarz budżetu wojskowego na przy
szły rok guspodarczy zamyka sie sumą 12 
miljouów dolarów, przeznaczonych na bu
dowę w ielkiej bazy lotnictwa wojskowego 
w Anchorage n« Alasce. Ponadto ma być 
miejscowość Dutch H ar bor ne wyspach 
Aleuckich rozbudowana jako w,elka baza 
dla marynarki. W Kodiak i Sitka prowadź, 
sie obecnie p ra c ę  przy bndowie wielkich 
baz lotniczy, h. Jak mówią — zamyśla na*- 
wyfszi J«. ódrtwo armjf amerykańskiej 
zamienić Alaskę na jeden z największych 
ośrodków obronnych świata.

SiralR piekarzii iii Irlandii północnej.
W  Anglii muszą Irlandczycy dbaś 

o kieszenie angielskie.
Belfast, 10 stycznia. — W  ub. poniedzia

łek wyuuchł strajk piebarzy Akcja straj
kową ob^tyęh fest p, nad 1060 osób. Za wy- 
lątkl m hrab«twa I ondonderry, niemal ca
la irlandja półnnęna była w ciągu wtorku 
pozbawionj chleba.

Amsterdam, 10 stycznia. — Według wia
domości „United Press11 z Londynu, za
mieszkali na terenie Anglji wbzescy li> 
landczyc w wieku 21 do 28 lat (jest ich 
około 40.000 osób), stali się prawdziwą ko
ścią niezgody, zuconą między de Valerę 
i -ząd brytyjski.

W  cwiązkh z wprowadzoną dis tych -ocz- 
uików obowiązkową służbą wojskową w 
Anglji. wielu z pośród Irlandczykón jest 
zdecydowanych porzucić zajmowane stano
wiska i powrócić do Trlandji. Rząd anglel- 
ikł wychodzi lednak z z.łożenia, b  Irland
czycy, którzy przebywali w Ai>gl|l ponad 
dwc lata. są obowiązani do odbycia służby 
wojskowej Na (.miast de Valera jest _zda- 
nia że na m.dstawie nrawa irranewkipero, 
..ie może być mowy o tem. aby ci służyli 
w wojsku brytyjskiem. ponieważ są oby 
watelami lrlandji. Tymczasem iediiak u- 
rzędy nr ryjskie stanęły na stanowfrku nie 
udzielania pozostalarym w oL ‘wiązkach 
służbowych lrlandczukom wiz emigracyj
nych i zdecydowały się nie wystawili” te- 
uo rodzaju zaświadczeń emigracyjnych w 
wypadkąch. odnoszących się osób pewoła- 
nych.

Lokalna, działalność szperaczy
i loty wywiadowcze.

Berlin, 10 stycznia. — Naczelna Komen
da Armii Niemieckiej dun> :

Poza lokalną działalnością patroli wy
wiadowczych oraz lotami wywiadowczeml 
„  nóinoćnej ezrstl inorze Północnego, itle 
zanotowano żadnych szczegółowych wyda
no A.
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W  Londynie, ua Dpwningstreet, zapano- 
w$|a idenerwowa Je, Chodziło o ro, aby za 
wszelka ceni* odwrocie uw ago całego świa
ta od upadku Polski. A nglja  już nie chcia
ła  ipówić o obietnicach udzielenia Polsce 
póiąocy. W  połowie v*tześnia ukazali się 
npeipa iape sprawozdanie w „Ncue Z iH - 
eh «r £ęitung“ : „W  Londynie twierdzi się 
niewzruszeni ze liczono się z okupowa
n ie®  przpz Rosje wschodniej Polski już 
wtedy, gdy Rosja odryueila projekt z?war 
clą paktu % mocarstwami zaehofluę ni. 
„Poza tem przyzna a ano w Londynie nwar 
cip, że klice giełdziarzy londyńskich było 
obojętnem to, co stanie się z Poi: są. Ziamp 

ch ow an ie  handlarzy londyńskich, 
pfzyzwyezajonyeh do uważania całych na- 
rod»™ jedynie za przedmiot handlu dla 
osobistych zysków, został" ponownie udo
wodnione na wieczną hańbę A n g lji“ .

Polska była tylko środkiem do celu.
Polska była tylko pozorem!
W ychodzący w  Oslo dziennik „Utendks 

krpnik'* ośw ietlił całą tę zakłamaną po lity
kę londyńskiej „C ity“ w swym artykule 
opublikowanym w ostatnich dniach wrze
śnia. Ujawniono wtedy wiele dowodów, po
twierdzających zdradę A nglji wobec Pol 
ski, a dowody te są tein ważniejsze, że po
chodzą z neutralnego źródła.

.Ąutor tego artykułu znany publicysta 
W ik tor Mogens pisze:

„Polacy zdrli sobie wyraSnie sprawę -  te
go, że wojnynie prowadzi się dli rlch. ale, 
ie użyto Ich jedynie za pozornie sia-zną 
przyczynę wyp*>w*^dzenia wojny Niemcom, 
gwf&ęąłn powszechną uwagę, że obydwa 
śiójarstwh zachodnie, związane sojuszem 
ż. Polfką, nie ućryiilły najmniejszego kro- 
km nhy przyjść Polsce t pomecą. Pierwsze 
t^k obfitujące w doniosło wydarzenia 14 
dni no wybuchu wojny, minęły bez jaklejr 
kolwiek ofensywnej dziołalności poważnie 1- 
szęgo znaczenia ze etrony aliantów.

Nie hężynipno ąpi jednej próby ?r stro 
.M m i i  W  Francji- państwa to nie wy- 

afały Polsce ani jednigo samolotu na po
moc. brytyjska flota lotnicza demonstro
wała swoje wysokie zdolność* bojowe przy 
pomocy dalekodystansowycb lotów „non 
sjop“ swych bombowców z Anglji przez 
ęąlą Francję m  do morza Śródziemnego 
i . ji powrotem-Jffuiralpp koła fachowców wojskowych 

nwage na to, że te ?amę jjppiboW’- 
ca nlo uczyniły ani Jednej próby przelotu 
dp Polski, chociaż przecież maszyny tę zo- 
stały zbudowana dp celów wojennych, a 
nw do spaeerowanią nad morzem Śród* 
ziemnem aodezae pokoju1*.

A h g lja  poczs niła formalne obietnice, ale 
teraz juz me odpowiadała uu żądne żąda- 
ilią pomocy. W yglądało  wprozt ńa to, że — 
jak pisał belgijski publicysta Leon Pe- 
grąjlę ^  wojskowy pakt angielski został 
nhieważn io n ;

Milczenie Anglji było potworną zbrodnię 
wokec Po!eki. Było to milczenie pełne za
kłamania'

W  saiupi A n g lji podniósł i się głosy, któ- 
t ł t t e iA ły  dzieł? londyńskich dyploraa-

 ̂Prapcis W illiam  pisał w „Daily Be-

wybuchem wolny AngIJa nie u- 
ciyniła nic, aby Polskę woaprzeó mUitar- 
nie. Także i późni“J Anglia I Francja nie 
pomogły Polsce, thoć mogły to uczynić. — 
Sami Anglicy musieli się damaijaó wyjaś
nienia, dlaczego nie wysłano Polscp po- 
mocy."

Musi się ponownie stu i '  rdzic zatem, że 
Polaka była dla A n g lji tylko przedm.o-
tmn ^ n d lu .

jrujach neutralnych jnż dawno po
znano eie na grze, jaką A nglia  prowad.d- 
ją  z Polską. Dziennik „Neue Baseler 7ei- 
tiiug" pisął * ' owych pamiętnych ty go 
dniach -ny7?&źnie: ..Anglja nie chce prowa
dzić wolny i Gdańsk — ona chce handlo
wać- W  tym interesie handlowym Polską 
nie Jeet podmiotem. a|p n-zedmiotpm — z

powinni sobie zdawać spra-

ojśki lud w ie dzisiaj, że swoje nmszezę- 
może zapisań na konto Ang lji oraz 
deódpowiedziaJnych fźęlfSnf rządu, 

y  kfędyś zasiadali w Warszawie i kto- 
fje  byli niozen, innem, jak tylko ąa 

n* służbie brytyjskiej, 
aeet stąpa prawda, że ludzie, którzy 

zdlądeili swoją ojczyznę — bzy oko staią 
się bezdomnym’ wygnańcami. -Tsda oni do 
krain. który ich opłacał. Antena w d «L  
ażym ełągu utrzymywała dawnych v Jad- 
ców .Polski i płaciła im gążel gdyż cnciała 
mieć w dalszym ciągn w  nich ro  wolne “o- 
hic narzędzia, oby móe je  użyć znowu dla 
zniszczenia Europy, przeciwko pokojowi 
całego świata.

Lord Chatfield w obronie Anglji.
P ok ó j nie może zapanować na » wiecie! 

Ansdja planowała nowe uderzenie ną Elu-

Reportai Rudolfa Stache.
jąęy, xO®sądąi ludzie praoown.Ii około za* 
pewp-iemiia  ̂E u ropę pokoju Anglja ge- 
towała w ciszy "owy zamach na ideę pp-

 a londyńscy zawsze potrafią
leźi drogę, aby na krwi innego uarO- 

du arobió dóbr" interes. I  gdy pizewidu

JCotn-tyneait mropejski, który od s«>ek 
lat wyt.aw fł się londyńskiej Qi>ty baryka 
dą na drodzo do podboju świata, n;o mógł 
zaznać po.koju. Angielscy agpn<ń zco** u 
wyrusyzylii w drogę. Odwiedzili 0®'i stolice 
państ’ * europejskich, w których przebywa

li polscy emigratąci, Ludzie, któmjF mUi4w 
ii lotekaó ? Polaki? ponieważ byli pod
względem po litym iym  ozy kryminalnym 
skompromitowani, zostali dostawieii* do 
Londypu, względwe Paryża. Anglja jio- 
trićbowała nowych najemników.

A pg lja  ściągnęła ich do siebie, ąby u- 
cz ju ić  z nieb narzędzie swojej polityki. 
Cały świąt nt« n.i.Mł pojąć tego, Je Anglią  
piegła opuścić Polskę, g Atti^ł® gię,

że A n g lja  ściągała polskich emigrantów, 
aby udowodnić, sę Polska nie zostają 
zdradzoną. A ng lja  zajmował-*, z góry  prze- 
wid.aiąat sta.nowiiiska ob*-<mne.

W  dniu 18 października angielski mini
ster obrony admirał Lord Caa.fiełd uznał 
za wskazane udzielić wyjaśnień w sprawie 
gwaraneyj, przyrzeczonych Polsce. Pow ie 
dział on: „Niemcy usiłują wmówić W eały 
świat, ze Polska została opuszczoną w no 
trzpbie przez swego sojusznika — Ąuglję 
Ąnglja  w rzeczywistości udzieliła tej j j o - 

rn.K-y, uiestfety jednak pomoe ta musiała 
być. ze wzglądów geograficznych, ograni 
ozena* O ile chodzi o pośrednie udzielenie 
pomocy, to zaznaczyć należy, że jest zasa
dą strateg i ■'■i,, nie -nzdz.elanlr < ił P a  la* 
k'chś zbędnych ciflionSfricy], które I tak 
nie po?iadają ładnego wpływu na eytua* 
eję.“ ,

Lord Chatfield stwierdził zateni na dro
dze urzędowej, żę pcmoc Anglii, do k‘ 6r*l 
L iiinyc. zobow iązif się na ma./ układu, 
nie była niczem Innem* Jak tylko zbędną 
dęmanstrąiiją. Lud polski musi wziąć oo 
wyższe oświadczenie pod roz z agę. Także 
i kraie. którym A nglia  udzieliła gwaran
cji. i którym  ofiarowuje się obecnie i ofi*A 
rnwywać będzie w piJzynzł<iści stanowisko 
Obrońcy, mogą wyciągnąć z tęgo faktu 
właściwą dla siebie naukę.

i' ary ’ -  jtolica Polski.
Angielscy finausiśei nie czul? się zbyt 

bęzpieezni W Londynie, W  le(,ie 1939 r. zor 
ganizowali oni na wyspach brytyjskich o 
Żywioną propagandę za nr«nH.«l»>niem an- 
ąieleklęj eentrall rządowej do Kanady.

T rą fia ll rlę ludz*e, którzy oświadczali, 
że ich ojccyz-n je * : i a łu świat !>emolrrr(,i 
i żydzi oświadczyli się «a  tą deklaracją, 
„kutkiem czego propaganda, prowadzona w  
Londynie za przeniesieniem ąiędzibr rządu 
dp gonady, stawnłr się coraz głośnie/sza.

(C iąg dalszy n«etąpi) ' -

IVI
85 parowców amerykańskich.

Skonfiskowano równie* pocztę amerykańską.
Waszyngton, 10 stycznia. — Według urzędowej llety, opublikowanej przez depar

tament Stanu, mocaretwa zochodnli Zatrzymały od dn>a 14 grudnia dalszych U  han
dlowych okrętow amerykańskich, przyczem jeden z nich został ponownie zatrzymany 
przez Francuzów po wypuszczeniu go przez Anglików,

Z ost itnicJ tych wypadków pogwi łcenia 
zasąd neutralnej żeglugi Ił przypada na 
Anglików, ft dWa na Francuzów, Z listy tej 
A rg lie y  przetrzymują dotychczas 5 okrę
tów ą Francuzi t, NA liście znajduję się 
rós, n**i parowiec „Moormacsnn", który w  
dniu 3 “ tycznia został skierowany do K irk - 
wall, przyczem Huli wystosował już pro
test przeciwko przymusowemu skiernw iniu 
okrętu na tereny wojenne. Raport kapitana 
okrętu dotychczas nie wpłynął, gdyż w

K irkw all niema urzędu konsularnego j 
funkcjonariusz tego .* odzajn urzędu mu 
siałby się najprzód udać do N iekwali. ce
lem przesłuchania kapitaną^ okręi*x. W e
dług oświadczenia Bulla,'g <__ ... . - . ... ........ .
środę, rząd angielski nie udzieli} odpowie
dzi na notę z dnia 14 grudnia, ani też, na 
Protest w sPra\vie konfiskat, poczty ame
rykańskiej. Lista okrętów, zatrzymanych 
dotj chczas pi zez [ Anglików  i Francuzów 
obejmujr 85 okrętów,

Włochy i Węgry łączą z Rzeszą stosunki
niezmiennie przyjazne.

Obydwa państwa przeciwko rozszerzaniu konfliktu*
Szczególne znaczenie przypisują koła poli 

tyczne zapowiedzianej wizycie drą Maczka 
** stolicy Węgier, który, jak podkreśla „Gior- 
naje d‘ ftalią“ , jest zwolennikiem bezwzględ
nej neutrslno ri JngOsławjt l ścisłej współ
pracy z Węgrami i Wiochami- 

W  kołach politycznych Italii podkreśla się 
z naciskiem, że zarówno Wiochy Jak I Węgry 
sq przt-elwnikami rozszerzanie bnnflll to.

Rzygi, 10 stycznia. Rozmowy włosko-wę- 
gierskie nadał są ośrodkiem zainteresowania 
Pjssy rzyńiskićj 1 zajmują w niej czołowe 
szpalty, Pzieppiki pnbhkują pą miejscach 
naczelnych kęmuBikąt w^tersbiej agepcji 
telegraficznej i w jytulach óodlęręślają, fe 
słosuprk W'tocb I Węgier w odnleslepla dc 
Ręcatiy Mzomaje '*— — —  * • -
najberdzlrj paj-rPrawny.

I bez Hore Belisha Anglia nadal świadoma
Prasa włoska o tradycyjnych nawyczkach piutokracji Londynu

MFdjotan, 10. styczn ia .-- Niezwykle charakterystyczny obraz dzisiejszej Anglii 

UTH G«ltta delS P̂ poa|o“Zn ^  * H°re BcHshą «,r?ynosl Siennik tu

iym „Qld wykazywało charakterystycznych znąmior.
te o? «bwU) i dażeń polityki bryty.iskięj, jak włąśnię

, v w — ^źlą*!ąn w ó jW p ś ć ć b  n ic  b y łń  
dotąd tak znamiennego wydarzenia, którs- 
by. w  sposób tak baid?o jasny i  dobitny njs

Bez szczególniejszych wydarzeń.
R|M,y]s|(i somąnil-jt wojenny,

m o s k y  . i o  s ty c z n ia .  —  W c< U u g  k o tn o n i ’  
katu uttabd generalnego leuiuKrad»kn*go 
okręgu wojskowegj z dnia 8 styszpin. uje
wydarzyło sk m froncie mc _“J-----  ■“

f: FC 
or«

.. . y ły  .. . ............
ęie. Pozątem ak,*tfa ogra.nh**ała fdę do dzią

froncie mc godnego u- 
Dchty, Kapnij, Pe|r«fft- 
a półwysoie Narelsrim

wagi. W  rejonie
wodąka oraz na półwyspie Narelskiin 
czynne były jedynie ąddzlafy wywiadów-

lalnośc* artyierji i oddziałów karabinów 
maszynowych. 7  uwagi tia fatalne -tarmiki 
atmosferyczne dokonało lot tr et w  -jowieo- 
kifa jedynie lotów wy w* ido »Tezych.

W.Hki na froncie Suomosalml.
Helsinki, 10 stycznia. — Jak donosi fiń 

ski komunikat wojeuiiy, na froncie bojo
wym w rejonie Suon osałmi trwały w osta
tnich dniach walki, które miały mleć po
myślny dla Finów przebieg wojska fiń
skie miały zdobyć wielką uość maięrjgfff 
wojennego oraz wziąć do niewoli poważną 
liczbę Jenrów. Niezależnie od akcji w yw ia
dowczej i ogni. artyleryjskiego, nam. ' f !  
na innych odpirtkach frentn spokój. N ie
mniej ns odcinku morskim nie zanotowa
no żądnych ważniejszych wydarzeń.

Akcją wojsk lotniczych była bardzo zni
koma.

wauy za wroga żydów. Aby Jednak całko
wicie zrozmfiieć *en krok, należy nnedr- 
W$zystkle'm dćftładnie a w  w oczy temu 
człowiekowi, Cnyna zadeń nie był iysem 
tak wielce typowym jak i Nśnis Hore " i -  
liąhw. Życiorys vego CŁłnwi,*ka >est bez- 
względnem potwierdzeniem L io , co zdra
dza jego fizjognomja. a jego polityczną 
działamość potwierdzała od samego począt
ku to, co zdradzał jago wygląd fizyczny 
i co zapowiadało stanewisko soejątee. Bi i  
on wybitnym  krzykaczom reklamowym i  
wykazał wszystkie najbardziej ujemne ce- 
ehy znamionujące żyda, który drogą sziu- 
cznie przj gotowanej popw*-arnośoi losze ił 
do ttanowiska ministra wojny, W dolni 
ewsf trzechletnii l „dzia* alności" m  tym 
posterunku służbowym przemyśliwał on 
niezmordowanie nad tern, ah piz/sposoh ć 
armj. angieltik^ do mściciolrbisi wojny za 
współplemieńców. raeowych W  okrw ie po
kojowym wszystko tp byłoł y  rzeozą mo
żliwa; je>'fak w obeepych waritnkaidi spra
wą p zensiawi a się całkiem odmienmę. 
Dzięki w*'ęc tradycji osnbist >śei kierowni
czych okązala się konieczność edwo ania, 
co/j 8 bardziej narzucającego się i m  

V związku z untanienieip Hore >ilsWą 
podkreśla „Reginie Fosęisto* |c eydo^akam reassa«ret.SB ł,as:
towone eełr, mianowicie: d o m -w ^ W  roz
pętany tożogę wojenna do ostaieranąw ca- 
kończen a by następ na wciągnąć z nfej 
motllw.e największe korzyści.

Nawiązując dc tego d-iennik ws*imn’'ua 
zadnnia żydostwa paryskiego. Byłobv c*ł- 
ko.vlfyin absu-nem uwierzyć w Iffliam *H- 

leuki J taktyki polltycznol «*  kodozy 
dziennik.

lUmOUą;

Trzęsienie ziemi ne wyPBtdb
Liparyjektch.

Rzym, 10. styczni®. - -  Trzęsienia ziemi, 
jakie miało miejsce w poniedziałek około 
godz. 18-tsj na wyspach Uparyjskleh I

apm lgcjf. przez Cbąmberląina żyd* Borę 
Beliśna, pr?-,z teg •> Chamberlaiiif k tóry w 
każdym bądź rązie nie może być poozyty-

.■.■„1. -'0- /! ..'i!

Krótkie wiadomości polityczne
W  związku z rozmowami, jak ie ostatnio 

toczyły się mięcizy węgierskim i wlosktm 
ministrem spraw zagrardcznych, donosi
urzędowa agencja telegraficzną M T I, 
biorąc pod uwagę poruszane kwestje. mo
żna stwięrdziÓ, iż zarówno W ęgry  jak  t 
W łochy mogą spoglądać ? przyszłość z cał
kowitym spokojem Obydwa k ra je> r.ie są 
skłonne rlo prowadzenia tego rodzaju poli
tyki, któraby umożliwiały jakieś niespo 
dzianki. Dzięki w łisnej sile zbrojnej i w y
próbowanej przyjaźni baustw eąsTedzkicb, 
mogą oba kraje być całkowicie zabezpie
czone.

W  dalszym ciągu prowadzoną jest we 
Francji nagonka władz p » t. zw. defety- 
ąlów. Ósłatnio w okolicy Cognac areszto 
wano 5 esób s m ianowicie f  nanczycjeli, 
1 nauczycielkę, funkcjonariusza poężtpwe- 
go i drukarza.

Jak donoszą ? Londynu, w ielkte zaniepo
kojenie w kolach angielskich eksporterów 
wywołał* wiadomość, infcoby armafojrzy 
greccy stanowczo sprzeciwili sic podejmo
wania wszelkich podróży morskich.

#

Na mopy ogłoszonej niedawno wę W ło 
szech usdawy. wszystkie kókśownm 1 ga
zownie maja w przyszłości zaopatrywać się 
w zapasy węgla, w ystsrczriace najmniej 
na nrzecieg 3' miesięcy niczależnle ed 'fa
na sów. potrzebnych dc utriytni uda Z* kła
dów w ruchu. Wspomniana rezci wa węglo
wa będzie Pewnego rodzaju zapasem żelaz
nym.

?y pad ue
grupy opozycyjnej, w której ta domagał 
ustąpienia prem iera Abo.
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Ustawa o ooiatacn reiestracyiiłycfi 
od orzedsiobiorstw  i zaleć.

W  nrjbjlżs/ycłi dniach ukar się obwiesi cienie t a ządu m. Kn.Rawa o obnwląiku 
Wykupu kart rejestracyjnych na r, 1940. Sprzedaż ba r  odbywać się będzie w W ta *  
kawie wyłącznie w Kasie Magistratu

K arty pa r. i9*o nalsiy nabyć najdalej do 
dnia 31 stycznia 1940 r. Z uwagi na to, Iż 

karty rejestracyjne nykupuj. sią po raz 
pierwszy na r »k  1940 Kongregacja tupie 
cka pod 1 zatem p ‘r l ie l acCccgótowe wy 
jaśnicni-. o  obowiązku podatkowym.

Ustawa z dnia 25. IV  195S r. o o piatach 
rejestracyjnych od przedsiębiorstw I zajęć 
ogłoszona w Dzienniki Ustaw P . P. Nr. U  
póz. 2ba obowiązuje od I. stycznia 1940 r 
Opłaty uiszcza Sie przez nabywanie kart 
rejestracyjnych. K artę rejestracyjną nale 
ży nabyć:

1) na każdy należący da przsdsiębior- 
•■twa zarobkowego oudzletny zakład han
dlowy, przemysłowy i górniczy oraz r a  
M y  ondzielny m «

2) na Kazać pr .en^ienlorstwo zarsbk “  
wykonywane bez utrzyrryw; nła oddziel
nych zakładów;

3) n i każde u jec ie , wymieniane w  tary. 
łl*

(Fojecię „zakłada1- i „składu* różni sic 
od definicji dotychczasowych!.

Zwolnienia.
Opłatom rejestracyjnym nie nodtegają
j )  ■ przedaż wytworów  własuogo iuD 

dzie rżawionego gospociarsi wa rolnego, nie 
przerobionych drogą produkcji przemysło
we.,, doKonywana Lez utrzymywania w  tym 
ęeiu stałych zakładów mb skłaaow poza 

i obrębem własnych lnb dzierżawionych 
gruntów. Gospouarstwein rolnem w rozu
mieniu ustawy jest również gospodarstwo 
leśne, ogrodowe, hodowlane, łowieckie, 
Pszczelarskie, rybne lub rybołóslwo na wo
dach otwartych i zamkniętych w rozumie 
n i j  ustaw o rybołóstwie.

Podlega Jednak apłatom
a) sprzedaż wytworów  gospodarstwa o* 

głodowego, bądź hodowlanego, prowa- 
aoznego na obszarze gm iny miejskiej, 
jako wyłączny lub przeważający ro- 

. W  gospodarstwa rolnego, 
bł dokonywam* wyrąbów leśnych przez 

kupców;
2) eksploatacja torfu, plasku, gliny, wap

na, kamieni, kredy, fosforytów  j t. d., pro
wadzona w obrąbie włąstjyeh lub dzierżą

grwutów syyłącżdló; uh pptrzebj 
własnego gospodarstwa lub przędsiębior 
stwa oraz połączone eksploatacją cegieł 
oh. piece wapienne i t. d. zakłady, znąjdu 
iaeć sią w obrąbie wyżej oznaczonych grun 
łów, zaspakające również tylko potrzeby 
własnego gospodarstwa lub przędsiębior
6 tWfl«

3) młyny i tartaki, znajdujące sią w obrę
bu własny i  lub dzierżawionych gruntów, 
ą zaspakajające wyłącznie potrzeby gospo
darcze właściciel5 lub dzierżawców tych

przemysłowe, prowadzono 
pracz kupca rejestrow ogi wyłącznie w celu 
zaspokajania własnych potrzeb innego 
(głównego) zakłady przemysłowego tegoż 
kupca, na który uab., to kai tą rejtwtnn-yj- 
nfą, o ile zakłady te znajdują sią w obrąbie 
jednej gminy.

Poza tern zwolnione eą od opłat m, In.i 
Jł) kasy pomocy ozłop kop zrzeszeń pra

cowniczych, rzetmieślniezyci oraz wolnych 
zawodów ('emerytalne, pożyczkowo oszrze- 
inośioiewe, pogrzebowe i Ł p,) oraz spóf 

dzielnie, zrzeszające wyłącznie pracowni
ków najemnych, mającą ną celu zatrudnie
nie zarobkowe prze? siebie swoich człon
ków i wykluczające inny dochód ze spół
dzielni por t wynagrodzeniem za własną 
pracą - urobkową;

2) zakłady wytwórcze, przetwórcze i u- 
ełneowe o cnaraktei-ze rąkodzielnhyym, a 
w  szczególuości przemysł ludowy i domo
wy, p raw  chałupnica i rzemiosło, wyko
nywane ubo "znie przez rolników lnb p-^mo- 
w i ików rolnych bez siiJ pomocniczych — w 
z  ikresle, ustalonym przez rozporządzenie 
M inistra Spraw Wewnętrznych, wydane w 
porozumieniu z właściwym ministrem;

8) odnajmowąnie pokojów umeblowa
nych » utrzymywanie stolowm. jeżeli ilość 
Ódnajmowanych pokojot. nie przewyższa 
trzech, a ilość stołowników — dziesięciu;

* ■ * «  1
Obowiązek wykupienia kart.

K urty rejestracyjne powinny byc w  myśl 
ustawy nabyte na kazo.\ rok kalendarzo- 

%  ^ “ einru fctyczniu tegoż toku. Jeżeli
Jednakże wykonywanie przedsiębiorstwa 
uh zajęcia rozpoczęto albo też zakład lub 

skład otworzono x . ciągu roku '-ąlendcrze 
wego — kartę nainiy nabyć i przed rczno 
*zęi wm oupowiedc lej działalności, Oena 

;karty wynosi pełna określoną w taryfie 
kwotą, jeżeli JziaMnnśó rozpoczęto przed 
Spiera i  lipca, draż pniowe tęj kwoty, je  
I  i daiałamośc ttożpopęto w dniu lub po 
dniu 1-go lipca. Poza tem na przedsiębior
stwa, wyk mywam ; w miejsco wościach k li
matycznych i leczninzyc-h sezonowo, tj. nie 
dłużej niż przez 6 miekięcy w ciągu roku, 
można nabywać karty rejestracyjne za ee- 
pąfwyńnsjSBąą celowe określonej w taryfie  
I t o t r
? Pobór opłat J wydanie *
nyeli uMeży do zarządów

i miejskich. Do związków samorządu tery- 
torjąłmjgo należy również kontrola, ezy 
wszystkie przedsiębiorstwa i zajęcia posia- 
dają właściwe kariy.

Prowadzenie zakładu lub przedsiębior
stwa utrzymywanie składu, albo w, (umy
wanie zajęcia bez karty rejestracyjnej' lub 
pa podstawie karty rejestracyjnej i  -zszej 
ceny od tej, która się ustawowo należy, po
ciąga zą sobą karę grzywny do wysokości; 
pięciokrotnej należności za kartę rejestra
cyjną lnb dwukrotnej różnicy m iędzy ceną, 
właściwej a ceną posiadanej karty rejestra
cyjnej. Związek saruorząda teryto-rjalnego 
może równibż — po stwierdzeniu okolicz
ności uzasadniających wym iar kary - za
rządzić zamknięcie zakłada, leżeli w ciagm 
miesiąca od stwierdzeww powyższych oko
liczności nie zostanie nabyta wtaśeiwa kar
tu rejestracyjna.

Wpływy z opłat rejestracyjnych dzieli; 
się w spos„ł rastepujący:

1) związki samorządu terytorjalnego' o- 
trzymuj.. Su proc. wpływów;

2) izby przemysłowo-handlowe i izby ezp- 
m,cśimcze — 20 proc. w p ływ ów

ul szkoły „awodov, e, mające prawo- pu
bliczne — 30 proc wpływów.

Ceny kart rej e»i;r&cyjnycfo.
Celem ustalenia eon wysokości za karty 

rejestracyjne ustaluuo następujący podział 
na klasy miejscowości:

Klasa I: m. st. W arszawa
Klasa II: miasta: Częstochowa, Kraków,. 

Lublin.
Klasa I I I : -wszystkie inne gm iny m iej

skie.
Krasa IV : wszystkie gminy wiejskie.
Ceny za karty rejestracyjne są następu*

i
Dział I. Ziai lady handtowe o n n  pree^sffą* 

biorstwa handlowa, nsie utriymnjfflee! za
kładów z wyjątkiem przedaiębiotatw han

dlu jarmarcznego, obwłśaego i  
go:

a) prowadzonych prz«z kupców 
wych z wyjątkiem  spóldzielniE w  miejsco- 
woświach I  klasy — 300 zł, I I  kl, —  250' z ł» 
I g  ki. -  2fl0 zł. I Y  W- rr ISttał;

b) prowaazone przez spótdzielnw z  wy- 
ją tk ien  kredytowych cwaz ki-peów re je1 
sirowych, jeżeli obrót zakłada nie 
wyższa 1Ó0.UUU zł rocznie: w  miejacowo*
ściach I  klaiy 150 zł, I I  kl. —r 120 -Ą , I I I  
kl. 50 zł, TV kl. -  15 rt.

c ) prowadzone przez ponoM  łych p ław i'

spółdzielnie krodyfcewe. oraz zakłady 
sprzed* zy wyłącznie materjaićw pędnyel 
olejów i smurów samochocfowych z  fo zpn 

(Stacji: (pomp) benzynowych: w miejreowo, 
ściach I  klasy -  36. zł, *  kl, -  25 m  
kl — 20 zl, IV  kf; 10 zł.

Dzlał> II, Ztakładj p: zerry slo-we, zakłady 
gój-nioize z/wyjMkiem kopalń nafty ( © w iw  
zaemnych, przedsieniorptwą w y r^ a  iasn, 
-amoistne przedsiębiorstwa wykony wanin 
umów o, roboty. ora& przedsaęhiostwa rae- 

: mieślmccfe, dorożkarstwo, f  armańst’
ek uploatacj;. taksówek:

a  prowadzione prze? kupców rejestr*) 
l wyeh: oraz zakłady spóhfeielai o obrocie 
I rocznym powyżej 2U0.U00 zł,: we wsizystk 
' nnejseowościact, — zł 300;
, b) prowadzoną przez spółdzielnie z  wy

• jątkiem spółdzielni^ pracy i mleczarskich, 
; oaraz kupców rejestrowych o obrocie roez-

poniżej lOO.OW zfc w  ą it.i3Cowośeiaeh
* r 15ft zVi TT k l- —  320 zł, m  ki.S zł, r v  kl. -r- 40 ,-Ł

oj, prowadzone przez pozostałych płatni 
Kow: w m lejscow „śmiech I  kla.ty — 25 zł, 
T T ' ^  ; -,?>  zh W  - 13 zł. IV  ki. 'Ą  T zł.

0 n a i lila  KopalBitft nafty lu b  g m śm  zie
jSa^zii ^ ystkich m iw w w K ó m w fc .

Dział’ IV ; Składy; należące do przedaię- 
biorstw oraz filie  i kantory wydawnictw: 

miejncowościat-h — 20 zt,
Dział Vj We wszystkich miejscowościach 

przedsiębiorstwa hmidlu,: a) rozwoźnoge —j  
On zł. bj- obnośnego — 30 zł, c) iarmarczue- 
go 50 zt.

Dziad V i, W ydawnictwa: a j pism eodzif 
W cht w  uńejscowolejach I  i F! klasy 
750 zł, I I I  i IV  klasy — 150 zł, b) innych 
PT&m perjodyezrych: w  miejscowościach 
i I| k fe s f  _  m  zł. I I I  i IV  I rtaay _  5t zł.

•P? - * Zaj.ąjia przemysłowe pośred
ników giełdowyeh (maklerów^: we wszyst
kich mu jseowośeiaeh — 250 zł.

.P f te ł ,V I I I .  Zajęcia przemysłowe pośred 
pików hand.owych: w  miejseowoleiach I  

-  m  Z' TI m  -Ą  I I I  ™ 81’ zl
Dział IX . Zajęcia przemysteyfe ekspedy- 

torow. we wsżyątkich miejseo®oleL«e*i —
130 Zi«
: Dział X . Zajęcia przemysłowe tiomoom- 
ków podróżujących (korniwojjJcrów ): we 
wszystkich miejscowościach IDO zł.

Ozfal X I Wśzelkie inne przedslbhiórstwa 
t i t  u trzy hi a jąee zakładów ora? pozostałe 
zajęcia przemysłowo: w e wszystkich miej; 
siri.woścjach -r- 20 zł.

Szczr gółowycki informacyj udziela — 
WOZyslMm kupcom polskim; Biuro Kon
gregacji Kupieckiej, w Krakowie; ul W ie
lopole 11 I I I  p.

i l f i i .- B e r l i n c a .
Pomyślny przebieg lotu próbnego.

Berlin, 10 styczni a. W  ramach sapo*
wledzlanych ju i lotow próbnych stałej ko* 
munlkaejl lotnicza] na Hnjl Berlin—Mo* 
skwe, której otwarcie ma nastąpić w dniu 
II stycznia bxi wyljnow.”  wczoraj w po
łudnie na lotnisku w Bsrłinlp, pierwszy so

wiecki samolot pasażerski.
Zgodnie z rozkładom lotów, lądowanie 

odbyło sią w Mińsku, Białymstoku I Kró
lewcu.

uot powrotny do Moekwy odbędzie się 
ua tej samcJ trasie.

C i i  f o  i e s f  t o r p e d o ?
Nazwa pochodzi od węgorza elektrycznego.

Torpedo z lacry właściwie — węgorz I ski i wkręcenie w 
elekTyczny. Niebezpieczna ta ryba otrzy
mała twą nazwę już od starożytnych Bzy* 
miau, ponieważ człciwieb porażony prądem 
elektrycznym przy zetkuięcin się z tą rybą 
l>ył „torpidus'- — Sparaliżowany 

Pomysł aiakowama nieprzyjaciela przy 
pomocy pocisków wodnych jest areszt, o 
wiele starszy, niż pierw ze torpedy. Oczy
wiście pierwotnie pociski wodna a miano
wicie pływające bomb) zapalne, które 

aly ppdpalić nieprzyjacielskie »kręty. 
c y  "rzi, 'zen i a portowe lub fórtyfikacyi 
ie, poruszały sie na powierzchni, pędzone 
jedynie prądem wody. Pociski te niewiele 
miały wiec wspólnego z dzisiejszemi tor- 
pedąmi.

Pewne podobieństwo wykazuje nato
miast rakieta inżyniera Foątauy z roku 
H20. Na przodzie rakiety umieszczony był 
hak. wewnątrz- znajdował śle ładunek za*
Mlający. z tyłu wystawały dwa pływaki, 
słórycb zadaniem było utrzymanie kie
runku wystr-iałn. Ponadto pocisk posiadał 
■zereg rokiet, których wybuchy popycha 
ły g< naprzód. Pocisk Fontann poruszał 
się wjęc dzięki własnej sile, to też można 
b,v go  nazwać pewnego rodzaju „torpedą 
nawodtią“ ( !

Dopiero po upływir 8 i pół stuleci spoty 
kamy w historji wojennej ponownie t » r  
pede- Problemem stworzenia nodwodnej 
1 orpedy zajmował się amerykański inży 
nier Fulton. Planował m podsunięcie sią

jego dno potężnej śruby. 
Śruba ta miała być zakończona uchem, 
przez które przechodziłaby lina urn 'cowa- 
ua jednym końcem do łodzi, na drugim 
zaś je j końcu miała oyc umieszczona p ły
wająca mina podwodna. Łódź podw-uha, 
oddalając się następnie, miała na lin ie 
podciągnąć minę aż do kadłuba okrętu i 
wówczas, gdy łódź znajdowałaby się już 
na znacznej odległości, mina, zetknąwszy 
się z kadłubem, miała wybuchać.

Ważnym momentem w  rozwoju torpedy 
jest ws naW ienia w roku 1899 “teru żyro. 
skopoweyo. Dzięki temu wynalazkowi tor
peda. która w  międzyczasie nrzybrąła dzi
siejszą termą ryby względni- cygaru, nie 
zmieniała kierunku, w  jakim  ją  wystrze
lono.

Torpeda nie jest sswykłym pociskiem, no, 
takim, jakim i strzela artyleria. Jest to *a- 
ezej rodzaj miniaturowej łodzi podwodnej
W ystrzeliwuje się ją  przy pop i'*^  powie
trza sprężanego np. z wyrzutni torpedo 
wej łodzi podwodnej, potem jednak posu
wa się ona pod wodą w ł««ną  siłą.

Zasadnicze składa sio torpeda z, trzech 
części: na przedzie mieści się mnterja! w y
buchowy, który eksnloduję wskutek udo- 
rżenia, za nim znajdują sie zbiorniki za 
sprężonem powietrzem, resztę miejsca ła j 
mujc mechanizm, który przy oomoey sprę 
żoitego powietrza porusza śruby rąpędn 
w® oraz reguluje gter, utrzymujący kieru 
nek torimdy.

Oczywiście, istnieją torpsdii rozmaitych
jf ff iZ n iA f ÓW «m t  WiifimiMSAi

| ^ r a a c y s ^ j1, s t a t ę k ,  R a try jttv ę y , 

ną dnia  ̂morza.
Madryt, 10 ityk^iia, - -  Do porm w V igo ,, 

zajwuąi ; hiszpański trarupiwsowiec „lalą 
dą Tęperitą", nmjący na swyn? pokładzie 
45:marynaEzy. którzy zdołali się uratować,.

nufy  ̂statek;pai®«*ipPUSZCZając tonący . ........... ........ . . , .
łówy „Barsau.**. W  ub. niwiłzaęlę, wieczorem 
ćw statel rnzbił gię ua skutek sUnej. buyzy 
inatskiej na woaach tf^y^orjanych imsZt
pańaMcb, ,oppda> mola portowego w V fg i  
Francja,, utracił? uzbrojony statek o po* 
Jemności ,1.050 fc erji br

: 2 załogi, lmzągej 03 osoby; d^Śyuh.«*«ą 
'hrag>, wiadumości o 18-niv, którzy niewąipli* 
wio zg jnęll

■ fi

Tokio, 10. stycznia; -*., Prasa jupońsk? 
Przypisu ie wielkie znaczenit zapadłej otię? 
gdaj uchwale rady gabinetowej W., wpo-awiu 
a t ic jh w e g o  w y o lę g ię h ia , , ' rządu, d o ty^ / a^ e*

f stworzenia nowego rządu w Chinach- 
szezogólności podkreślany jest fakt,, w 

wojskom japonstera przv wspóilpraoy s teg  
■®9 «̂Jitr3alnegTji dła i w ^wi^zku z 
Pł awą, fiń s k ą  przypisuje, ate rolę dewdu* 
jącą * »lr  marto, wnioskują dzieaniki, u.u* 
s*ą wojska jaueóste. za, m i 6 sobie spraw?, 
te  obecnie konfnkt chiński znajduje ślę h  
teaite rozwiązani^ pontyKa lapońska w-Chi* 
nącjr sgoczywać będzie w  błoniach mocnego 
rządu..

AM  SBuZirtuwe tajg k e m u
Oił najdawniejszych, czasów odgrywały 

owądy w jadłospisie różn/ćh ludów uiopu- 
st«dia» r o k  W  aiąruzj tnej Buune uohd’  
oziły' za  amłach przysmat pewnego roilza 
ju  gąsienicę,, spożywane ną tłuste z 
Riem zy*ą Niewiadomo tylko jakjen gąsję* 
nic używano do przyrządzania tej a urawy; 
rnorwa jaduak pwypnszcząes k  chodzi w 

wypadku o  pewien gęi unek żyjących 
ocktąd na pmwyspie Apenińskim, którą ohę- 
cute sprzywane h chętnie przez zamiesz
kają tam ludność tubylczą.

Wśród wieiu. ludów wschodnich uchodzi 
szarańcza ®a swoisty prayamak! natoiriiąst 
poczwaJtki teg,» ssądindziej pasożyta są 
ehętoit uąywąnę jako g t i y p i m  ido m  
ara  nowie si»ożvwają szarańczę na słitdku 
w postąci potrawy z  miodem, natomiast 
w Algierze moczy siebie w rutnibi a MUfttę* 
iJn>e PMwSr i konsumuje z cukrom.

V Meksyku spolykamy nie ą, masową 
koupumeja wszelakiegd rodzaju owadów, 
m tnuspurządza się tam ulubiony napP) 
mrówek. Masowu konsuniuju sję mgd« II

w afry- 
jeat spp*

i';.’ ' -— ;*, ,bwii[ " iu«mm« « » ,  kd'
Mianowicie w pobiizu mrowisk aderzają 
hui kijami, aby w ten sposób naśladować 
padanie kropa1 deszesn. Zwabione takiem 
pukaniem opuszczają mrówki swe. kryiów- 
k> i wówczas zmera się je do glinianych 
garnków puczem zjadane ją w tej postaci 
„ną Ipwca".

V  • ik V yol, krajach LropikaJoych są 
termity, czyi t. zw. białe mrówki, ulubić 
ną potrawę jlieszkaikj Judji zachodnich
odśyw if ją  idę nąfehętnio? gąsienica „gro 
gru którą zjadają w postaci surowej. K ie 
zadając sobie zby nięgo trudu Hindusi |»* 
pta Je ia  główkę I rozgryzają w  ustach, 
N iąktórzs konsumują j »  ugotowane, ą ną* 
stępnie przyprawione sokiem cy tryn ow y#  
z polewka winną.

{ih y icy  austraWąp^ nwążajh lMwi.en'.gte 
tnnek. mutyil n  piwyemak o wyaokiei .wąp 
toćol odżywczej. W  celu ząopatrzenir się 
w  te motyle, udają się całe wyprawy na 
zbocza smrakto Bugon, w Nowej Be)ąndjJi 
gdzie w 
te motyli
ciekawy io » i wu m s w m ,. u n t i*™
drzewami, ną których motylki; cnetnie prze
siadują, zawala się ogniska, przwzam unm 
szący się dym działa na me oazamrutate^fe, 
Następnie otrzasa sła drzewa. -*r nodo >nię 
jak za śliwek -** i  simda.iącę motyle smal* 
się w goniącym norm”  Z  przygotowanych
w ten sposób m °ty li krajow ej jH w ra m w  
ją  ciastka, które podobno mają k #  bardąo 
smaKowite...

Ze ś w ia t a  sportu,
Norctarckl tró j mecz Niemcy—Juoo8te« 

wja- *ł*ow *e'ov -r m r i t r r a i  Czech ł Mu
rem odnedria sio w  Garmisoh Partenki®- 
cnon w czasie od 26 stycznia do 4 lutego- 
Na program zawodów s^tadaia się? k®mp? 
nacją alpejska, konkurs skoków erą* s?hp 
1©t& 4 X?;9 km.

Bokser węgierski Bnskea, znany m  
Mer w Mamon spotkań pokko-we 
popełnił samobójstwo.

Słynny bramkan Hiszpański Ztm orą zo* 
•tał obecnie dziennikarzem. Frewadzi PU 
dział sportowy w  jednym *  dzienników, 
wychodzących w Madrycie.

Zawody o mistrzostwo łyżwiarskie NI** 
mice w Ib ż c iz t  #S«i-«"w“J narami zostały 
rozegranę «® uh tygodniu w Wiedniu, s k  
przyniosły ope żądnych zmian w  sytuacji, 
źierwszc trzy miejsca zająTy, podobnie jftk 

m ». uh. pąńy; 1) fi«rht*r i Haier, 2) rodzęć* 
stwo Pausi nowie, 3) Kocb ? Nmc<*,

N ie będzie mlstreostw narciarskich ćwią* 
la g  i  1949• dostana owe (ulwofane, whdtelł' 
i lęayzji prezesa F. T- S. mjr. Oestgaardą. — 
Oficjalne odwołanie ząwódów, które m iały 
się odbyć w Norwegji. irszcze t.i« Bąsta- 
piło, jednak Związek Norweski i m  oddaw- 
ns orzerwał wszelkie prace PM «getow “ w- 
aae.



GONIEO KRAKOWSKI" Nx. .7. Środa, 10 stycznia 1940.

S C H M ID TA
Zdzisława, studen
ta Akadem.)i Hau 
dlowej w Pczn - 
nin, widzianego 
ostatnio 29 paź
dziernika 1939 w 
Przemyślu nad 
Sanem, w zamia
rze przejśeia na 
stroną j/emiecką, 
poszukują rodz;ee. 
Wiadomości wszel
kie o Jego dal 
szym pobycie pro
simy kierować: — 
Schmidtowie, — 
Łańcut, Piłsud
skiego 10. 226

BOM M EROW A
Marianna z Kno. 
pików, z: m Mo
dlin. ostatnio 16 
października wi
dzie na Modlinie, 
u dająca sią do 
Gdyni —  poszu
kuje mąż. Kto 
koiwiek wiedział
by o pobyoie żo
ny, proszony jest 
o łaskaw e powia
domienie męża: 
Kraków - Podgó
rze, ni. Wielicka 
12, m. 6. 1009

K T O B Y
wiedział o poru 
ezniku Wiadysia 
wie Janusie z 29 
pułku, uprasza o 
rnadómość Ojciec 
Janus, Kraków, 
Hetmańska 5/14, 

1002

S A P IE H Ó W  A  
A N TO N IN A

gorąco prosi o 
wiadom„ść o sy
nu Adolfie 28 
pi i pod adres: 
W oju 'ska, —  
Kraków, Krowo
derska 38. 1039

W IADOM OŚCI
o Janie i Irenie 
z Kopeckich Ska 
winach oraz ich 
synach prosi ma
tka Kopeeka, — 
Kraków, Sobie
skiego 7, I  pię
tro. 971

K S IĄ D Z  
W O JA K O W S L  I

przebywa Stry
szów, kolo K a l
ii a r ji Zebrzydo
wskiej. 1060

PO TRZEBN Y
praktykant fry  

■zjerski Krakówf 
M ark- 16. 901

DWÓCH
urzędników, wła
daj ących-polskim, 
dających biegle 
polskim, niiemie- 
ekim, -poszuku
ją  zajęcia. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków, „Nr. 999".

99e

K U P IĘ
futro damskie, —  
tapczan, dobry 
stan. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
Nr. 1100 “ . 1100

TE C H N IK
mechanik wyko
nuje wszelkie ry
sunki techniczne, 
szkolne szybko, 
tanio: Lelewela
14,4. 990

O GR O D N IK
z kilkuletnią pra
ktyką dużych 
zakładach ogrod
niczych. żonaty, 
specjalista wa
rzywnictwo, —  
kwieciaistwo, - r  
szkólkarstwo po
szukuje posady 
zaraz lub póź
niej Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr 
974“ . 974

K U P IĘ
złote przedmioty, 
zegarek na cho
dzie, bransoletkę, 
piersoień, obrą
czką, la-icnszek, 
kartą zaBiwui- 
ozą —  płace naj
wyższe ceny. — 
Zgłoszenia: Biu
ro ..Centrala" —  
Kraków; Florjan 
ska 24/11. I®91

K u r  IĘ
do-m zai 25— 30 
tysięcy gotY/.ką 
(mogą przejąć je 
szcze 10 tysięcy 
dlng hipoteczny) 
Zgłoszenia Go
niec Kraków ckA 
Kraików —■. ..Nr.
065“ . 1065

P A N I
młoda, energicz
na, wladająoa bie
gle polskim i nie
mieckim, z prai - 
tyką w zarządzie 
ilomi w itp., aryj- 
ka z Rzeszy — 
przyju.i( alm ini 
stracją domu — 
przedsiąbiorst w a. 
Goniec Krako w- 
ski. Kruków, „Nr. 
0410". 410

O G R O D N IK
z kaucją, żonaty 
DezJ-z-ietny, — 
wszech® ti emalie 
wykwalifikowa

ny we wszyst
kich gałęziach o- 
grodniiolwa — 
przyjm ie poe-adr 
ha majątku lub 
w ogrodzie han
dlowy™ Zglo 
szrania do Gońca 
Krakowskiego — 
Kraków — „Nr. 
1099“ . 1099

K S IĘG O W Y  -  
KORESPON

D E N T  —
perfekt niemie
cki, maszynoois, 
z .... a jakiegokol

wiek zajęola. 
Miejscowość obo
jętna. Łaskawe 
zgłoszenia: Go-
Kraków —  „Nr. 
1067“ . 1067

1 8 -LE TN lA
sierota, gimna
zjum prosi o pra 
cą biurową lub 
sklepie. Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r 10.49“ * 

1949

P O TR ZEB N A
posługaozka do 
sprzątania sobo- 
dóte. Wiadomość: 
Loretańska 3, m. 
2. 1012

P R Z Y JM Ę
iiaraż rutynowa
nego bnebaltera- 
b'lansistą o skro
mnych • wymaga 
niacb. na wyjazd 
na prowincje. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kri - 
ków, „N r. 1092".

1092

P O TR ZEB N A
(pu-nina uzdolnk 
na ido ekspedycji 
masarskiej i po- 
eatkująca zaraa 

Krs ków, Zwie- 
izyniecEa 35. — 

1022

P IER Ś C IO N EK
zegp ek, — inne 
przedmioty zło 

i lab „reorne 
knpi sumiennie 
Dłacąc najwyższe 
ceny. Wiadomość: 
V (śpiech, Stal o 
wiśina 21. 642

SŁUŻĄCA
do wszystkiego 
od Zora: potrzeb
na. Goniec Krak., 
Kraków, —  „Nr. 
1021" .  1021

K A S JE R K A
*  kancją - mi ni 
pracą. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków- 
ofci. Kraków, „N r 
140“ . 140

D YP LO M O W A N A
Tiielągniarka, kil: 

' kunastoletnia pra 
ktyka, przyjmie 
pielęgnacje cho
rych, zastrzyki, 
masaże, uńki, in 
ne zabiegi z za 
kresu pielęgnacji 
Zgłoszenia. Pędź) 
chów 18 m. 6.

12642

.E C H N IK
mechanik poszu
kuje zajęcia w o- 
hrąbie Krakowa. 
Goniec Krakow
ski Kraków, „N r. 
989". 989

B U F E T O W IE C
kelner, język nie
miecki dokładni, 
wybitnie zdolny 
fachowiec, nad 
zwyczaj pracowi
ty. nczeiwy, — 
obejmie posadą, 
Zastąpi wieścicie 
la  —  Wyjedzie: 
K rynica Zakopa
ła , _ W *runkl 
skromne GoD'eo 
Krakowski, K ra
ków „N r  1011“ .

1011

K u p n o

M ASZYN Y
do szycia bęben
kowo nżywar i. 
kupujemy. pła
cimy najwyższe 
ceny Krischer, 
Kraka ,., Zwie
rzyniecka 6.

13077

NOSZONĄ
męską garderobą 
kupują, płace naj 
lepsze ceny. Ga 
zowa 11 m. 14.

612

K A SZĘ.
krupy,- gorczycą, 
ri,ep ik mak, — 
kminek, ora in
ne ziemiopłody w 
k iżdej ilości ku 
nujemy za gotó 
wką. O ferty do 
firm y: Hm to
ni,a. Kupców Pol 
skich, Kraków, 
Krupnicza 11, —  
tel. 222—88. —

304

Z IE M IĘ
na rozparcelowa
nie kupią. Pod
wale 7, m. 4. —  

1042

M A S ZYN Y
do pisania, licze
nia kupuje za 
gotówką Skład 
Maszyn, Kraków 
P o l lale 7. 1029

W IĘ K S Z A
uarcelą kamie
nicą, ziemią ku
pią w Krakowie 
i Zakopanem. — 
Dokładne o ferty 
Kraków, W leio- 
pole 1, Goniec 
Krakowski „N;r. 
I 033“ . 1033

K O LC Z Y K
z brylantami ku
pię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków „N r 
1040“ . 1040

Z Ł O T E  
P IE R Ś C IO N K I,

łańcuszki, bran 
soletv itp. kuple 
za gotowką, plam 
, o brie Zgłosz* 
nia: Zyblikh wi
cza 8, m. 2. od 
17— 19. L8e

SI tE B R F
stolow e, — spód 
damsk i, futro, sy. 
pialnii s, linoleum 
okazy Jule kupią. 
Goniei 9 Kraków 
ski K  raków, „N r. 
1005". , 1005

I Ł U P IĘ
s yp ia ^ ią  m ul o u- 
żywaiśą. Wiado
mość:,’ Kraków, 
M arka 16, fry 
zjer. 992

K U P IĘ
aparat fo to g ra fi
czni j  spre żouy (r.

odległości- eiaie- 
rzem. — (Joniec 
Krakowski, • K ra 
ków, „Nr. U61" 

1061

K U P IfE
wdllą rniedu żą w 
Krakowie. Zgło
szeń a: tłonieo
Krakowski, K rą 
ków, „N r 11051 

, 1051

K U P IĘ
okazyjnie kol-
nierz i spód fu  
trzemy daóaski. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraków, —  „Nr. 
1059“ . 1059

ZŁO TO
brylanty, kartki 
zastawnicze, oraz 
wszelką gardero
bą kupują, K ra 
ków, Florjaińska 
18, I I  piętru- — 
oficyny. 1069

U B R A N IA ,
b e lta ią  noęaoną 
kupują, na żąda
nie przyebodzą 
do domu. U lica 
Józefa 42, m. 2 

1068

M A S Z Y N Y
do pisania, kasy 
kontrolne kupuje 
Juijusz flecker. 
Kraków, Kurniki 
1. 805

K U P IĘ
bez pośrednictwa 
kilka drogocer 
nych przedmio 
> ów* k lejnoty itd 
SMHHeS kńi‘i«  
parcelą budowla
ną donrym
punkcie, wprost 
od właściciela do 
zl. 70.000. Zgło 
szenia: Biuro O- 
głoszeń „P a r", — 
Kraków, Rynek 
Głó „  ny 46, co
dziennie od 13- -14 

909

S K LE P
pralni chemiczne! 
św. Krzyża 7 ku 
pńje noszoną gar
derobo- patefon- 
kooe, srebro sto
łowe i biżuterją, 
Przyjm uje takż- 
do komisu we-
sprzedaży. 611

ZNACZKÓW .
pocztowych zbiór 

najkorzystniej 
sprzedasz, r >z- 
nareelujesz w naj 
solidniejszej f ir 
mie W iktora Got. 
fryda, Kraków, 
Basztowa 18. — 
Pośrednikom wy 
soka piow izja

957

F U TR u
mąskie, damskie 
kupie. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków, „Nr. 
!,?2" 972

K U P IĘ
-,kóT pode 37,wo 
wych każdą ilośó 
Dziadoń, Długa 4 

964

K U P IĘ
dom dwu- lub 
trzechpiątrowy 
parcele —  może 
być obciążony 
długiem, wprost 
od właściciela. — 
Zgłoszenia A leja 
Mickiewicza 41 
m.' 1. 999

FU TR O
mąskie i pled po 
dróżny w dobrym 
stanie, kupią. — 
Zgios7en.a; Go 
uiec Krak., K ra
ków, „N r. 96Q".

960

P A R C F L Ę
w Krakowie ku 
plą wt rost od 
właściciela. Zgło- 
sz.enia: Goniec
Krak., Kraków, 
, Nr. 959 -. 959

K U r J Ę
do-m za lS x 'ą 
ey gotówką (mo
że być jeeawse 5 
tysięcy dług hi- 
poteozuiy.). Zgte 
szenia Goniec 
Krakowski K ra
ków „Nr. 1064“  

1064

(P IA N IN O
font( splam, może 
byó ! zniszczone, 
ku-pi stroiciel. — 
Agenorja Sienna 
12 „Przyjezdny" 

1023

K U P IĘ
Książe -zką ko
munalnej Kasy
Oszczędno.lei w 
Krakowie na o- 
kaiziciela, maszy
ną do szycia, 
pianino, pier
ścionek i zloty 
zegarek Zgło
szenia Blnro —  
Basztowe 10 —•
parter. 1054

K U P IĘ
2 dywany Per
skie i 2 inne — 
Kri jowe, -dobrze 
zapłacą Zgłosze
nia Biuro „Cen
trala" Kraków, 
Floriańska 24/11 

1090

K U P U JE
katolik kartki 
zaśtawnieze, pła
ci wyższe -cny, 
oraz kupią z-i- 

arek zloty i 'ań 
ouszek. Zgiosze 
sia Kraków, ni. 
Szpitalna L. 18, 
pierwsze piętro, 
m. 2. 289

K U P U JE M Y
wszelkie realno
ści! Gotówka na
tychmiast! Kon: 
trakty sprzedaży 
bez żadnych tru
dności I- Zaraiej- 
soowe. zgłoszenia 
przesyłać pocztu, 

„Informator” , 
Kraków, P ilar
ska 19. Telefon 
116-45. 13167

Z Ł O TE
pierścionki,.. 1 Ze
garki, bramizolety 
itp. kupują sitiie 
po najwyższych 
cenach: Kraków, 
Grodzka 2, m. 9, 
oficyny I  piętro.

927

R OW EROW Y
Wózćk do " prze
wożenia towarów 
kupią, nawet ze
psuty. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków 
Nr 615". 615

K U P IĘ
urządzenie denty
styczne. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N  . 769". 769

C .Ę 2 A R 6 W K Ę .
2—5 to-n kupi 
my. Stan dobry 
Warci/taty Za-
błocie 9a Kra 
ków. 498

Z ĘB Y
sztuczne stare ku
mie lenty-ita — 
itaszica 11 m. 1 

od 2— 8. .648

H A L.h
KO M ISO W A

„Wszyatk ■ dla 
wszystkich" Kra 
kćw, Wiśina L. 4 
parter. Przyjmu 
je w komis, ku 
puje • «przedaje 
wszelkie urządzę 
dia domowe, bin 
rowe, dywany, o- 
(razy. fortepiany 
pianina, lompy. 
porcelaną, kasta 
wy, biżuterie 
garderobą itp. — 
Plaei gotówką! 
llwagal — Wiś’ 

i 4. 13298

piękny sklep 
r-/.ećii masar

ski, kompeltaie 
urządzupjuy —  w 
śródmieściu ta
nio. Zgłoszenia 
J. Wojtusiak —  
Kraków, — PI.
Zgody 10. 1063

„ P IA S T " ,
Wiśina 411 — po. 
leca realności - 
przyjmuje zgło
szenia sprzedaży 
bezpłatnie!!

13289

K TO  S Z U K A !!
kamienicy, willi, 
domn, parceli, 
majątku ziem 
skiego, gospodar
stwa rolnego 
pensjonatu, fa
bryki, sklepu! -  
Sprzedajemy! — 
Największy wy
bór knpna bez ża. 
deych trudności. 
Hipoteki uregu
lowane. „In fo r
mator", KrakOw. 
Pijarska 19. Te- 
lefoa 116-45. In
formacje bezpla 
tnie! .18166

M OTOROW ER
setna, nowy — 
„Diirkopp" smze 
dam tanio. Kra
ków, Biskupia 
16/2. Tel. 155-50 

463

S P R Z E D A M

M A Js Y N Ę
do p isa ir: R“
mingt-on Kuder 
wood oraz „Da' 
tona i 3ntnsv; 
ga‘ tanio „prze 
Jam. K laków 
Biskupia '6 2. -- 
Telef. (5ó [■((. 464

M A R K I
POCZTOW E

polskie i zagrani 
czne najkorzyst
niej sprzedasz 
kupisz, zamienisz 
w antykwarr 
Stefana Pelca,
Szewska 19, w 
podwórcu. 284

K U R T K A
sealskinowa. ko
moda. stół, kana- 
( i :  Kraków, Ko
pernika 8, m. 4.

987

K A M IE N IC A
dwupiętrowa, no
ty owymurowana, 

pótkomfortuwa — 
sklepy ogród —  
brama wjazdowa. 
Cena 65 000. K ra 
ków, Wielopole
10   Wyrwicz.

981

P IE C Y K
żelazny —  sprze
dam. Kraków, —  
Tomasza 16, Wy- 
uożyczalnia. 1066

K R ED EN S,
szafę, kanapą, ka
sę, nowe ubranie 
nieskie sprzedam. 
Wielopolo 28/7

956

M ŁO DE,
przystojne. na 
posad -n, poślu
bią kulturalnych 
Panów. — Goniec 
K rak  . Kraków, 
, „N r 066". 966

i. A R Y J K A
i najątn-- .parna, 
\ ryksztalcenie u- 
niiwersyteckie ■■■ 
p -rignie pozaać 
p, u i uitńralm 
g p, zdrowego, z 
dyiplomem nui- 
witrsyteckim, do 
"at 35, iylko Kra_ 
ko' izianina w ce- 
iu matrymonjal- 
nyi m. Nieanoni- 
moWe zgłoszę-, 
n ia ; —• Goniec 
K r ak., Kraków,
,N.r- 1000".

1000

MIESI C K A N IA
pokoje poleca — 
dom / parceie
sklepy sprzedaie 
Biuro iSzaehow- 
skiego. Famieli- 
cka 17. 261

DO.
wynajęcia dla ( 
ryjezyka ;S poko 
je i kuchnia. — 
K rako wska 39
Wiadomość n do 
zorcy. 506

POKÓJ!
1 lub 2, używanie 
kuchni też, pod- 
najme zaraz: -
Garncarska 19-6 
Informacje godz 
10—11. l?ldi

M EB LE
lakierowane: ku
chenne, przedpo- 

io-m,. mieszkal
ne: Bracka 6 ; — 
v podworon.

1038

U R Z Ą D Z E N IE
do skteou spoży 
wezego sprzedam.
Pierackuego 4-^n m g £  ’od godz.

. SHRZb DAM
wóz platon i wóz 
■wąglowy. Zgto- 
sy ii a : Goniee
Krak., Kraków, 
„Nr. 1014".

1014

W ÓZKI
dizieciące, lalko

we,. hulajnogi — 
łóżeczka w fir- 
n ie Kowalska — 
Kraików, Kannib- 
lićika 20. 1026

L IS Y
pelerynka, Bknńi- 
śv. kilimy, —
Axento wicz, < nar
ty, łyżwy mi
kroskop, zegarki 
itd. sprzeda sklep 
komisowy —  ku
pisz —  sprzedasz, 
zarobisz, Rynek 
Główny 26. 1037

ŁY Ż W Y  E. K. C. 
oryginalne, du
żym wyborze: — 
Konalska. K ra 
ków, ul. Ka *me- 
licka 20. 1034

SPRZEDAM
futro żreDce fran
cuskie nowe, koł
nierz skanki: —  
Grodzka 6/2.

1019

K u p u j ę
lepsze znaczki po- 
cziuwn i wszelkie 
bloki polskie i 
zagraniczne. — 
Zgłuszenia, rów
nież ź prowincji: 
Filatelia, Kraków 
Dłnga 14. <77

G A B IN E T
męski kupią. — 
Oferty: ’ L mieć 
Krak., Kraków, 
„N r. 984". 984

K U P IĘ
stary domek — 
grunt albo paróe. 
]ą bez po.jredni- 
k i — w sumie do 
trzech tysiący zło
tych. Zgłoszeuia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 
983 ’. 983

R E S TA U R A C JĘ
kawiarnie, cukier
nię natychmiast 
knpią. Pośrednie 
two wynagrodzę. 
Kraków, W ielo
pole 10, mieszka
nie 18. 982

REALNOŚCI
natychmiast ku
puję, place naj
wyższe ceny go
tówką. Zamiej
scowe zgłoszenia 
wysyłać pocztą: 
W yrw icz —  Kra
ków, Wielop >le 

«%(.

S p r z e d a ż

SAM O CH O D ZIK
tnatolitrażmwy -  
'Oppel) prawie 
nowy. sprzedam 
okazyjnie Kra 
ków, Biskupie 
16/2. Tel. 155 50 

162

SPRZEDAM .
hipoteką S-tysią- 
I mą za 2 tysiące 
Zgłoszeniai Sta
rowiślna 12. m. 
16, I I  p „ ofic j na 

1016

W ÓZKI
dizieoinine, lauco- 
we, zabawki. — 
Skład ta.bryx.ay 
Wl. Cheohelski, 
Kraków. Domini' 
kańsrka 5. 1082

SPRZEDAM
dom, śródmieście 
Krakowa 100.000. 
Zgłoszenia Go
niec Krakowski 
Kraków —  „Nr. 
1075“ . >075

K AM  E N IC A
jednopiętrowa - 

nie’ /ykończona.
Brodowi cza, —
[3.00 I —  sprzeda 
Arzt, Kiukuw —  
Florjańska 18. —  

1070

R E S TA U R A 
TORZE !

Biilard (Teba) do 
sprzedania. Le
nartowicza 11/9.

1072

SPRZEDAM
komplet kryszta
łów czeskich. — 
Oglądać od 5—6 
Rym k Kleparski 
1. 1057

S A N K I,
wózki dźii mące 
łyżwy, zabawki, 
termosy. Skład 
fabiyozny —  Wł. 
Checbelski Kra. 
ków, Dbtninikań 
SB 1 5. .1082

F O R TE P IA N
króciutki nowo
czesny luksuso
wy. — światowej 
marki iprzedam. 
Starowiślna 12, 
22, oficyna lewa.

1044

POKÓJ
umeblowany, 
frontowy d le so- 
lidnegO p.ma do 
wynujrcia: Bsito

dozorcy.

iłip A Z JA !
1.100 sążni, par
celi, cena 50.000 
zi. i 500 sążni 
parceli,. —  oena 
25.000 zł., w tern 
dłng 18.000 żł. 
Kaśy Tow.: Kul
czyk, —  Krabów, 
Stara Olsza, W ol
ności! 54, telefon 
133 03. 962

P O KOJU
pelu o koni for to u.’ ii-
go nienmeblowa- 
nego, wprost ,od 
gospodarza postu
kuje od 1 lubego 

iderwszorządrny 
płatnik- Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„N r. 950". . 950

S TO ŁY
kancelaryjne (40 
sztuk), oraz kil
kaset stołów, ław 
i taboretów ba
kowych nowych 
sprzedamy. Ku
pujemy włóczką 
maszynową i płó
tna. Zgłoszenia: 
Gonu ? K fa k "* -  
śW.‘ K takS*;’ r; Nr. 
996". 996

K A M IE N IC A
I  p. 50.000 zł 
oraz kilka pareel 
sprzeda okazyj
ni i „Gwarancja" 
Starowiślna 12.

1045

o k a z y j n a
sprzedaż kilkn 
damskich i chło
pięcych płasz
czyków w róż
nych M orach . 
Giodzka 6/2. —  

1036

M A S 7YN Ę
do „ycia, szafą 
trójdzielną białą 
sprzedam. Pod
wale 7, m. 4. — 

1041

M A S Z Y N Y
ao p isattia licze
nia najtaniej 
Skład Maszyn, 
Kraków, Podwa
le 7. 1030

ŁY Ż W Y
oryginalne E. 
K. C. Skład fa- 
Dr., .ny Wł. Che- 
chelski, Krek-jw, 
Dominikańska 5.

1081

U R Z Ę D N IK
państwowy pozna 
panią luaterjal- 
nie niezależną — 
cel matrymonial
ny. — Zgłoszenia 
z rotografją: Go 
nieo Krak., K ra 
ków, „N r. 1008 4 

1008

B LO N D Y N K A
wysoka, przystoj
na, lat 22, ab
solwentka. pozna 
pana eleganck. 
go, dobrze sytno. 
Wawnego, do lat 
35. Ceł towarzy
ski, małżeństwo 
niewykluozone. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra 
ków, „N r. 96141

961

K O S M E TY C Z K A
aryjka, eym >a 
ty«ima ®i atynka, 
26 lat, 3.000 go
tówki, wyprawa, 
urządizone miesz
kanie, — poapa 

matrymonjalaiiB 
odpowiedmlego 

Pana. — Oferty 
aedsyłać z foto 
grafjami- K ra 
k ó w — Gońieo 
Krakowski l„N  r. 
1024“ . 1024

m 2, od godz. 
17-fej. • 351

P R ZEJEZ C N  TM
pokój umeblowa
ny: Kraków, Zy- 
blikiewicza 5/10.

969

P O S Z U K U JĘ
lokalu śniadanko
wego. Zgłoszenia 
zaraz do Gońca 
Fraka : Fraków* 
„Nr. 998"." , 998

L O K A L U
centrum Krako
wa, na otwarcie 
malej jadłodajni 
poszuknje. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków. 
„Nr. 99V. 995

M IE S Z K A N IA ,
pokoje, lokale —  
sklepy poleca —  
„Gwaram ja“  — 
Starowiślna 12.

1046

L O K A L E
sklepowe Krowo- 
de-ska 24 , K azi
mierza W ielki j- 
go 18 do wynaję
c i: —  dozor"a
wskaże. 1043

POKÓJ
(umeblowany u- 
życie kuchni —  
Boczna Kazim if 
vza Wielkiego 15 
m. 4, od 3— 5. —  

1032

Z A C IS Z E  10
do wynajęcia 
sklep. Wiadomość 
Matejki 5, mie
szkanie 15. 770

P H Z Y JE Z D N Y M
pokój niekrępu- 
cy —  wygodne 
noclegi: Kraków, 
Pieraekiego 23/1, 
parter. 851

P O S Z U K U JE
solidny bardzo, 
wypłacajmy nwu- 
pokojowego ku, 
chmia, I. piętro, 
śródmieście. — 
Zgłoszenie Miko
łajska 6, I. pię
tro, m. 4. 1087

N O CLEGI
przejezdnym nie- 
krąpująee, ezyste 
wygodne, śród
mieście! Krupili 
cza 14/5 1078

SZU K A M
pokójn z kuch
nią, komfort lub 
hep. Goniec K ra 
kowski, 1 iraków, 
„N r luC2“ . 1062

POKÓJ
umeblowany ła
zienka, ' śródmie
ście, do wynają 
cia 2 panom sy- 
tuowanjrm. Zgło
szenia: 1 Goniee 
Krakowski, K ra
ków, „N r 105844.

1058

N O C LE G I,
pokoje wolne —  
informacje. Sław
kowska 4/III, — 
(todz. 1- T. 1079

KTO
przerobi materiał 
ki. 3-ej gimnal- 
z jalne j ? Zgioszt 
nia: Goniec K ,a - 
kowski, Kraków, 
„Nr. 952‘4. 952

N A U C Z Y C IE L K A
przyjm ie posadę 
wyehowa-wczyni 

lub Uoreptytorki 
w zakresie szkoły 
nowszechnej. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 1013".

1013

FR A N C U Z K A
młoda, —  lekcje 
konwersacje, 00- 
sznknje pracy do 
dzieci lub dame 
-d-e eomipagnie. 
Zgłoszenia: Ge
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 965".

965

N IE M IE C K IE G O
uczy tanio kwa
lifikowana nie- 
mka. Pisze po
dania. Krótka 6 
m. 7. 1031

N IE M IE C K IE G O
języka, dla po
czątkujących, — 
Sitemografji pol
skiej, niemiec
kiej udziela dłu
goletnia specja
listka, Kraków, 
Gołębia 2. 1028

N IE M IE C K IE G O
i  .angielskiego -ła
two z dobrą wy
mową. Konwer
sacja. podania, 
tłumaczenia — 
tanio. Zgłoszenia 
niw sklepie. Ma 
ły jłynek 5.

976

„S i R ÓJ"
Chrześcij ańska 

koncesjonowana 
Uczelnia kroju, 
szyoia i modelo
wania rozpoczyna 
nowe kursy 15 
stycznia. Zgłoszę 
nia od 91—1  godz.: 
Kraków, Kotlar
skiego 32. koło 
Parku Krakow
skiego). 932

g r u ź l i c a
płuc, zaflegmie- 
nie, nawet zasta
rzałą astmą, ka
tary żołądka, ka
mienie żóloi„we, 
żółtaczką, choro
by nerek i  wątro
by wyleczą spe
c y fik  zagranicz
ny. Zarejestrowa
ny w Urzędzie 
Zdrowia Wojew. 
Śląskiego. Pinuiz 
Salwator leczy 
pod gwaiameją za 
zwrotem pienię
d z y .—  Przyjęcia 
chorych on 9— 12 
3— 6 w niedzie
le 9—42 Ostrze
ga się przed na

śladownictwem 
środków nie re
jestrowanych. —  
Prawdziwy Pinnz 
Sal-wator specy
fik  zagraniczny, 
uznany .przezislyu- 
mycb lekarzy ja
ko środek nieza
wodny 1 gwaran
towany wyrabia
ny od 1925. —
Poronin —  Zako
pane —  Katow i
ce — Chorzów —  
obecnie prz„nie- 
wone Laborato
rium. Kraków, 
tui. Długa 49 — 
m. 1. 1056

N IE M IE C K IC H
lekcyj — ndiziiela 
rutynowana N ie
mka. Kraków — 
Sienkiewicza 3a 
m. 7. 1084

Różne

F IL A T E L IS T O M
— najkorzystniej 
spienięża zbory 
firma Mumdns, — 
Rynek 37 338

IPUDANIA
prośby, listy po 
niemiecku, prze- 
pisywanie na 
rnaszynie, spe-, 
ejalnośó siprawy 
nandlowe i skar 
bowe. „Basztowa 
10“ parter — fi 
hma aryjska. — 
l  ei 1-59 35. 323

P O D A N IA ,
prośby, listy po 
niemiecku ukia- 
da —  przepisuje 
masz; nowo szyb
ko, tanio: P:-ra- 
cki ego 5/2 (daw
na Studencka). 
Firmi chrześci
jańska. 1073

Z N A LA Z C A
bransoletki zło
tej z napisem: 
Babnnia — Jasi, 
zgubionej Nowy 
(tok d 1 ulicy Pę- 
dzichów pro (zo
ny o oddanie za 
wynagrodzeniem: 
Pedzicliów 18, m. 
9. 1050

SAL
grodzki Oddz. I. 
Kraków, dnia 21 
grudnia 1939. — 
Sygn. I  2 Nc, 
742/39. Na wn!o- 
sek Aleksandra 
Paprockiego za
rządza się postę
powanie celem u- 
morzenia bezi
miennego dowodu 
-T(-sy niczego N 
37329 z daty 23 
sierpnia 1939 Za
kładu Zastaw „i 
czego Komunal
nej Kasy Oszczę
dności Miasta 
Krakowa i wzy
wa się posiada
czy powyższego 
dowodu, aby zgło
sili sw- prawa 
do 6 miesięcy od 
daty ogłoszenia 
"go wezwana — 

razie przeciw
nym Sąd uzna po 
■ (zi .k atecznym u 
„(—Wie tniro czas 
okr»sn w  mienio
ny dowód za u 
-noszony, 10 ’8

W A L F R J A
(rolnh „niewaźnle 
zenbiona ksioźe 
czke K. -O. K  — 
Kraków na 40 zł 

900

F L O R JA R S K A
49. Podania, tłu
maczenia. zwol
nienia jeńców, - 
spraw y  u władz 
załatwia Inge-
nieur. 1020

S Ł Y N N Y
Astrolog- G-ratn- 
log Chiromaa -a 
w j jaśnua mroki, 
przezęaczeniŁ ka
żdego! Analizy, 
horoskopy nieo
mylne! Wska- a- 
nia saginionjchi 
P rzyj (w' a: K ra
ków. Szewsi. a 7, 
m. 8. 1035

M A L O W A N IE
pokoi lakierowa 
nie okien, drswi 
mebli. napsy
firiuowe oa szkle 
drzi wie, blasze 
płótnie, wykonu 
je najtaniej fir 
ma MiknlsU 
syn. Kraków — 
Basztowa 10, tel 
159-35 J24

! A M O CH LL
2 tonowy wyua-i- 
m uje. W i adomośz- 
Długa 58, I. n
mi osz k mi Ir loko 
rza, godzina 18— 
19 369

Z A R Z A D  s p ó ł k i  
Pierwsza Spółka 

Polskich Malarzy Pokojowych 
i Lakierników „DEKORACJA1*

1074

Spółka z graniczoną odpowiedzialnością w Krako
w ie —  zawiadamia, że Nadzwyczajne Zgromadzenie 
spólników z dnia 23. V I I I .  1936. uchwaliło obniżyć 
kapka* zakładowy o 7.000 1 to ; est do kwoty
13.000 zł. i  wzywa wierzycieli fepół) 1, aby, jeżeli 
nie zgadzają się aa obniżenie, unieśli swe sprze
ciwy w oiągu 3-ch miesięcy, licBąc od daty ogło
szenia.

ZA RZĄ DOgłoszenie pierwsze.

K OM ISARYCZNY ZARZAD  
F A B R Y K I  C Z E K O L A D Y

„SUCHARO” S. A*« KraKimf
,zyw< niniejszem powtórnie wszyst

kich dłużni ków (odbiorców i przed
stawicieli) **o wyrównania swych zo 
bowiązań 'isiei|t>wvch i wekslowych
wobec Firm y, w terminie aieprzekra 
ćzalnym 20 styczna 1940 r. W  stosunku 
do opieszałych podjete zostaną kroki 

sądowe. 879

3, 4 , 5 pokojowe mieszkania
aloneczoie, komfortowe I» I I  piętro, po&ateon garaże 
dla. dwóch wozów, oraz kasa paaicenia

poszukiwane.
D farty: Firma „Dsdim" A. G. Franoi&zkańaka 1.

1086

IN G E N IE U R
(B etohsde atsehe r  
załatwia pomyśl
nie wszelkie 
sprawy n Władz 
niemieckich — 
wszędzie! Kra- 
kau, Biskuip-ia- 
strasse 16. W. 2, 
Telefon 155-50.

12828

R E U M A l YT.N ,
nerwobóle leeży 
tylko, Sapomen- 
thol — Matuli. 
Niezbędny przy 
grypie. Do raby- 
eia we wszyst
kich aptekach i 
drogeriach. 5K

P O S ZU K U JE
się pieska jamni
ka, który zginął 
7 stycznia w zie
lonej kołderce — 
prossą zgłosić za 
wynagrodzeniem: 

Podgórze, Krasi
ckiego 10, właści
ciel. F70

IN Ż Y N IE R
aryjczyk, włada, 
iący niemieckim, 
przyjmie kierow
nictwo firm y te
chnicznej lub in
nej branży, wkład 
gotówkowy nie
wykluczony. — 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków. 
„N r. 968". 968

S K A R B O •PO
biuro bucha.te 
ryjno _ rewizyjne 
rutynowanych bu
chalterów b. scar- 
bowców (aryjczy. 
ków) Nadzoruje, 
prowadzi, zakłada 
księgi handlowe, 
uproszczone, spo 
rzadza bilanse, 
udziela facbc 
wych porad. 8zy 
bko oczy samo 
dzielnego prowa 
dzenia uproszczo
nej księgowości 
przyjmuje pełno, 
mocnictwa (za 
stępstwa) w spra
wach podatku, 
w/oh I interweri 
oyjnych. Sporzą
dza fachowo ze
znania. odwoc ■ 
nia, zażalenia!

■’śby do W|adz 
(rówuież w języ
ku niemieckim) 

Administruje w Ję- 
gkzemi nierucho 
riościami. Kra 
ków, Florjańska 
5, I I  p., od fc-dz. 
10—14. 12961

K A R T Ę
cukrową i chle
bny ą zgublouą 
unieważniam — 
ewentualnie zna
lazcę proszę o 
zwrot za wy- 

'— odzeniem: —  
Marja Krzyża 
nowska, Ul. Do
minikańska 1/1

1093

JA S N O W ID Z
Żyła-,Ji prze >- 
wiada przyszłość 
w różnyou ok( 1'- 
cznościach żyeio 
wych, osobach za
ginionych oraz 
w miłości: Kra
ków, Teuczyńska 
a, m- 10, blisko 
Zwierzynieckiej.

1014

U N IE W A Ż N IA M
zgubiomą kartę 
chlebową eukro 
wą Nr. 2292. — 

1089

C O K O L W IE K
ehe'sir spraedać, 
przyjdź Krupni
cza 14/i Płacę 
najwyższe ceny!

1077

K O N C E S JĘ
ue'ihx wy«zyn<k. 
odstąpię wsóln’- 
kowi mającemu 
'okal. Zgłoszenia 
Straszewskiego 
12/5 Doktorowa.

1076

UNlfeAAŻNlAn.
kari, ćiikrową i 
ohlebowwą na Nr 
43, 10u4

'Z A G IN Ą Ł
Fuksterrier ostro- 
włosy, biały, cie
mne łaty Zwrot 
wynagrodzony - - 
Urzędnicza 41/2 

1003

K A R T Ę
rzemieślniczą 

mam do wydzier
żawienia na szew- 
s wu. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N i.
1001". IBM.
U N IE W A Ż N IA M

zagubioną kartę 
cukrową N i. 3599 

997

z a s t ę p s t w a
artykułów wszel
kich branż 
gwarancja finan
sowa — przyjmie 
aryjczyk ustosun
kowany v afe
rach handlowy ń. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków, „N r. 994".

9944

PRZEW OZY
rze-zy z różnych 
stron. Zgłoszenia 
Kri-ków, ul Smo
leńska 1, n. 4; 
od godz. 2 do 4-ej 
popnl. 99a

M AM
10.000 złotyoh go
tówką oczekuję 
propozycyj Zglo 
szenia: Gcnieo
Krakowski, K ra 
ków „N r 9774(.

977
T U R B IN Y

wodne naprawia, 
przerąbie non ■ 
tuje. Zgłoszenia: 
Goniee Krakow
ski, Kraków, „Nr, 
1007“ . 3007

S K R A D Z IO N Ą
kartę cukrową 
Nr. 3241 na 4 
osoby uniew ;z- 
nia się. 988

K O N C ES JI
poszukuję na wy
szynk wódek do 
restanraeji w 
Krakowie. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 385 . 985

KH&WGLYi
odpadki sukua 
kr puje Katolik.
Zgłoszenia. Go
niec Krak., Kra 
ków, „N r 1010' .

1010

U N IE W A Ż N IA  VI
świadetwo ukoń
czonej nauki w 
zawodzie wędli
niarsko — rzeźni 
czym, z daty 
Ohrzenów, 4 gru
dnia 1931. ,e J 
Si 'adzień 978

U N IE W A Ż N  VM
zgnbione dok 
menty: 1) dowód 
wpłaty sumy 5000 
zł. ua konto P 
K. o  nr. 100, na 
Uazwisko Alfred 
Paczkowski, 2) 
Dowód osooisty 
na nazwisko 'L>i- 
na Łaska, Rabka 
Pod Konarami

_0u6

U N IE W A Ż N IA M
kartę enkro w ą t 
ohlebową Nr. 2969 
na 3 osoby 973

Z D JĘ C IA
Ś W IĄ TE C Z N E

w nm-snkiuiiu — 
oraz ślubne wy
konuje . artysty- 
ozfl ,e ic tamie — 
Bielec, Karmeli- 
cka 50. 1025

GOSPODAR
S TW A

4o .5 mórg pomię
dzy Krześzowica- 
mj a KraKo-wem 
wydzierżawię. 
Zgłoszenia Go
niec Krakowski 
Kraków —  „Nr. 
903“ . 9b3

P O S IA D A M
5000 zł. gotówki, 
dam współpra
cę, przystąpiQ do 
spółki w rentow
nym inter»sie. - ■ 
Aryjczyk . Zgłp 
szenia: Gonieć
Krakowski, Kra 
ków, „Nr. 1017".

1017

K U L V u RAI N Y ,
emergiezmy, ucz
ciwy aryjczyk, 

(oprowadzi 
wsuólnie pensjo
nat, restauracje, 
cukiernię — lub 
sklep. W Lada ję 
zykiem uiemieo- 
kim, około 2.000 
gotówki Zgłosze
nia Goniec Kra- 
Kowski Kraków 
„N i. 375“ , 375

Komornik Sądu 
Grodzkiego w Ży. 
wcu. Km. 1089/39 
dnia 3. I. 1S40.

OBWIESZCZENIE
O L IC Y T A C J I  
RUCHOMOŚCL

Komornik Sądu 
Grodzkiego ńa 
podstawie art.
602 kpc. podaje 
do publicznej wia
domości, że dnia 
26 stycznia 1^40
0 godzinie 14 w 
Żywcu (nie Ró
żniej jak w dwie

odzlny po ozna
czonym czasie) 
odbędzie; się I  sza 
licytacja rucho
mości należących 
do Dra Teotiia 
Sworzenia w Ży
wcu. Podgórską, 
składających Sie
1 pianino w do
brym stanie, i ze
gar stojący, 1 
kredens pokojo

wy, 1 bufet. 1 
stół, 6 krzeseł — 
oszacowany cb tła 
łączną sumę i i,  
2.590i— , zajętych 
!ŚA- J-aną. 
Staszkiewicza w 

Żywcu. KuchomO- 
ści można oglą
dać w dniu licy
tacji w miejscd i  
czasie oznaczo^

nym. 31tc 
Komornik 

Sądu Grodzkiego 
w Żywcu-

Sygn. V I. Km. 
1913/39. Wierzy* 
ciel: Towarzy
stwo Kontynent, 
dla Handlu 1 
Przemysłu S. Aa 
w  Krakowie.

OBWIESZCZElilE
O L IC Y T A C J I
R UCh JMOSCI

Komornik Badu 
Grodzkiego w 
Krakowi, rew m  
V I. na podstaw ,4 
ąrt. 602 k. p. o. 
podaje do wi=»ao- 
: aości, że dnia 18 
stycznia 1940 ' o 
godzinie 12-tej, w 
r  rakowie, przy 
nl. lic-, .nowicza 
9, odbędzie się H- 
cytaej1 ‘'icńomo- 
ści, należąoyeh do 
Krakowskie; Fa
bryki Drntn, Sia
tek 1 wyr. żeL 
S A., składają
cych się z 200u.— 
m b. siatki że
laznej pooyuko- 
wanej. Euchomo- 
ści można - ’lą- 
dać , dnia licy
tacji w miejscu i 
czasie wyżej o- 
znacżońym.

Komornik
Józef Maczek

D E N T Y S T A
ŁO BO pZjjAFKI

z Wielkopolski, 
przyjmuje 9—1 i 
9 -k Kruków, ul 
Mikolaiaka 5. — 
I. p. 1027

POŻYCZKI
hipoteezme na 
tyobmiast wy
rabi tur, —  najko- 
rzystnlejszH wa
mp ui. Kraków,. 
W ielopole 10. —-  
W yrwie*. 979

Przgim utem a codziennie

d o

Gocca Krakowskiego
W y d a w n ic t w o  .O o n ie L  K r a k o w s k i4, K r a k d w ,  W ie io p a la  1. T e l e f a n y ;  150*611, 150*61, 150*62.


